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 یک ایران
داغ دار آبادان

نماینده انقلابی
عوام زده نیست

رئیس شـورای اسـامی شـهر اصفهان با مروری بـر بیانات رهبـر معظم 
انقاب در دیـدار نماینـدگان مجلس بـه مهم ترین نکاتی کـه می تواند 
کیـد کـرد. محمـد نورصالحـی در  خطـاب بـه شـورای شـهر نیـز باشـد، تأ
نطـق پیـش از دسـتور چهل و چهارمیـن جلسـه علنـی شـورای اسـامی 
شـهر اصفهـان، بـا تسـلیت ایـام شـهادت امـام صـادق )ع( اظهـار کـرد: 
ایـن امـام بزرگـوار در حدیثـی می فرماینـد: »هر مؤمنـی گرفتـاری مؤمن 
در سـختی افتاده را برطرف کند، خداوند حوائج دنیا و آخرتش را آسان 
می کنـد و هـر مؤمنـی عیـب مؤمنـی را بپوشـاند و از آن بترسـد، خداونـد 
هفتاد عیـب دنیـوی و اخـروی او را می پوشـاند.« همچنیـن در حدیث 
دیگـر می فرماینـد: »تـا زمانـی کـه مؤمـن در جهـت یـاری بـه بـرادرش 
باشـد، خداونـد او را یـاری می کنـد. پـس به وسـیله موعظـه و پند، سـود 

ببریـد و در کار خیـر رغبـت داشـته باشـید.«
رئیس شـورای اسـامی شـهر اصفهـان افـزود: امـام صـادق )ع( در کام 
دیگـر می فرماینـد: »بـر مسـلمانان شایسـته اسـت کـه در پیوسـتن بـه 
هم کوشـش و در مهرورزی و عطوفت به یکدیگر مشـارکت و همکاری 
کننـد و بـرای حاجتمنـدان مسـاوات داشـته باشـند و عطوفـت آنـان 
دربرابر هم به گونه ای باشـد که خداوند در قرآن شـما را بـه آن امر کرده 
و فرمـوده "رحما بینهم..."«. رئیس شـورای اسـامی شـهر اصفهان در 
بخـش دیگـر سـخنان خـود پیشـاپیش سـالروز قیـام خونین ۱۵خـرداد 
رحلـت  ایـام  و  داشـت  گرامـی  را 
امام خمینـی )ره( بنیان گـذار 
فرزانـه انقـاب اسـامی را نیـز 
تسـلیت گفـت. نورصالحـی 
با اشـاره بـه دیـدار نمایندگان 
مجلـس شـورای اسـامی بـا 
رهبـر معظـم انقـاب کـه ...
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 مروری بر سخنان رهبری در دیدار با نمایندگان مجلس
 از سوی رئیس شورای شهر اصفهان

 مردم مثل سال های دفاع مقدس
در کنار آبادانی ها ماندند
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 ناایمن بودن وضعیت
برخی از ساختمان های شهر
سیدامیر سامع، عضو شورای اسلامی شهر:
دستگاه های مسئول ایمن سازی کنند
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 مرگ برجام
محتمل تر است

وابط بین الملل در گفت وگو با  علی امیدی، استاد ر
»اصفهان زیبا«: برجام علائم حیاتی مناسبی ندارد
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مصائب تعدد قوانین 
و سامانه ها

فعالان اقتصادی از چالش های اصلاحیه قانون 
مبارزه با قاچاق کالا می گویند

 اصفهان
در شیب تند 

ی لمند سا
اصفهان با 12 درصد جمعیت 

سالمند، شیب سالمندی تندتری 
را نسبت به سایر استان های 

کشور تجربه می کند
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همان همیشگی
ردپای لیگ در لیست تیم ملی دیده نمی شود

بـا اینکـه انتظـار می رفـت لیسـت اعام شـده ســـرمربی تیـــم 
ملـــی بــراینــــدی از لیـــگ بیسـت ویکم باشـد، ایـن اتفـاق 
خ نـداد و به جـز چندمـورد قابل پیش بینـی، جمـع نفـرات  ر
ملی پـوش تفاوتـی بـا ادوار گذشـته نداشـت. معمـولا زمانـی 
کـه قـرار اسـت لیسـت جدیـد تیـم ملـی بـرای رویـدادی اعام 
گـر ایـن اتفـاق در پایـان لیـگ رقـم بخـورد، بدیهـی  شـود، ا
اسـت کـه عملکـرد بازیکنـان در لیـگ تأثیـر زیـادی بـر نفرات 
دعوتی داشته باشد؛ همچنان که مرسـوم است از تیم های 

بالانشـین بیشـترین...

بعـد از تصویـب قانـون مبـارزه بـا قاچـاق کالا و ارز در سـال 
۱۳۹۲ و اصاحاتی که در آن صورت گرفت، بهمن ماه سـال 
گذشـته اصاحیـه آن بعـد از چالش هـای بسـیار در مجلـس 
شـورای اسـامی به تصویـب رسـید و پـس از تأییـد شـورای 
نگهبـان، در ۲4فروردیـن  رئیس جمهـور آن را بـرای اجـرا  به 
دسـتگاه ها ابـاغ کـرد. قانـون 4۷ مـاده ای اصـاح مبـارزه بـا 
قاچـاق کالا و ارز، در بخش هـای مختلـف تغییراتـی ایجـاد 
کـرده کـه به ویــــژه در حــــوزه تجــــارت خــارجــــی موردتوجـه 

کنش هـای متفاوتـی... اسـت و بـا وا

سال شانزدهم، شماره  4079     
سه شــنبه     5    مرداد
1400

  

استعلام شماره 2                     -1401                     -5
شهرداری منطقه 5 در نظر دارد پروژه های ذیل را تعیین پیمانکار نماید :

مبلغ برآورد اولیه نام پروژهردیف
تقریبی)ریال(

سپرده شرکت در مدت اجرا) ماه (فهرست بها
استعلام )ریال(

000          /100          /416راه و باند سال 0001401          /000          /200          /3لکه گیری آسفالت در سطح منطقه )1 -1401(1

000          /500          /415ابنیه سال 0001401          /000          /000          /3دفع آب های سطحی و اصلاح کانال های سپاهان شهر2

000          /500          /415ابنیه سال 0001401          /000          /000          /3تعمیرات عمرانی در سطح منطقه )2 -1401(3

تذکرات : 
1-پیمانکاران ملزم به ارائه رزومه کاری خود ویا سوابق کاری در سایر شهرداری ها قبل از تهیه اسناد می باشند . 

2-واجدین شرایط می توانند از تاریخ 1                     /3                 /1401 تا تاریخ 11                     /3                     /1401 همه روزه به جز روزهای تعطیل به شهرداری منطقه پنج واقع در بلوار دانشگاه، 
کر است کلیه اسناد استعلام می  خیابان سلمان مراجعه و با ارائه معرفی نامه کتبی شرکت و سایر مدارک نسبت به خرید اسناد اقدام نماید . لازم به ذ

بایست توسط شرکت کننده تأیید ؛ مهر و امضاء شده و طبق شرایط استعلام ؛ ضمیمه پیشنهاد گردد . 
کتها بعد از ساعت 14  3-آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 16                     /3                     /1401 می باشد.بدیهی است دریافت پا

امکان پذیرنمی باشد.
4-شهرداری منطقه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است . 

5-شرکت کنندگان می بایست مبلغ سپرده شرکت دراستعلام را به صورت ضمانتنامه بانکی ویا به صورت نقدی در وجه شهرداری منطقه 5 ، همراه قیمت 
کت )الف و ب( بصورت لاك و مهر شده به دبیرخانه شهرداری تسلیم و رسید دریافت دارند.     پیشنهادی و اسناد استعلام در دو پا

6-برندگان اول و دوم استعلام هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد .
7-برنده استعلام جهت عقد قرارداد باید تضمین انجام تعهدات پیمان را مطابق اسناد مناقصه پروژه مربوطه و آیین نامه معاملات شهرداری ، به صورت 

ضمانتنامه بانکی و یا واریز وجه نقدبه حساب شهرداری منطقه 5 تسلیم نماید. این ضمانتنامه طبق ماده 34 شرایط عمومی پیمان آزاد می گردد . 

منطقه پنج شهرداری اصفهان

  

کن گهی مزایده عمومی اجاره اما آ
شرکت خدمات بهداشتی و درمانی صنایع اصفهان )بیمارستان تخصصی خانواده ( در نظر دارد محل  مشروحه ذیل را به اشخاص حقیقی 

گذار نماید: و حقوقی واجد شرایط به صورت اجاره از طریق مزایده وا
1-عینک سازی

الف –متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و بازدید از مکان های مورد نظر به آدرس شرکت واقع در اصفهان- بلوار شهدای 
صفه- بیمارستان تخصصی خانواده مراجعه نموده و یا با شماره تلفن های 4-36201392- 0313 داخلی3357 تماس حاصل نمایند.

ب- از متقاضیان دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد شرکت درمزایده وارسال مدارک از تاریخ 1401/03/10  تا ساعت14 چهارشنبه 
1401/03/18 به دبیرخانه شرکت مراجعه نمایند. 

ج- پیشنهادات واصله در روز شنبه مورخ 1401/03/21 درکمیسیون معاملات مفتوح و برابر مقررات ومقتضیات شرکت تصمیم گیری 
ونتیجه اعلام خواهد شد.

تذکرات : 
1- شرکت )بیمارستان( در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

گهی بر عهده برنده مزایده می باشد.    2- کلیه هزینه های درج آ
شرکت خدمات بهداشتی و درمانی صنایع اصفهان )بیمارستان تخصصی خانواده ( 

  

گهی مزایده آ
شرکت تعاونی مسکن کارکنان شهرداری اصفهان به استناد مصوبه هیات مدیره در نظر دارد تعدادی از واحدهای 
گذار نماید. متقاضیان می توانند  مسکونی خود واقع در خیابان امام خمینی، خیابان مینو را از طریق مزایده وا
گهی همه روزه به جز ایام تعطیل در ساعات اداری  گذاری از تاریخ نشر آ جهت دریافت اسناد و مشخصات مورد وا
 به امور مالی و اداری شرکت واقع در خیابان میرداماد، بن بست 44 انتهای بن بست،ساختمان تخت جمشید 

)شماره تلفن: 03132343080( مراجعه و نسبت به کسب اطلاعات بیشتر و تهیه اسناد مزایده اقدام نمایند.
 آخرین مهلت تهیه اسناد و ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت 12 روز شنبه مورخ 1401/03/21 می باشد.

شرکت تعاونی مسکن کارکنان شهرداری اصفهان

  
جلسه مجمع عمومی

به استحضار می رساند هیات مدیره مجتمع مسکونی پاسارگاد واقع در اصفهان، پل فردوسی، ابتدای آیینه خانه شرقی، جنب بانک سرمایه، حسب وظایف 
قانونی خود، قصد دارد در روز جمعه مورخ 1401/03/27  از ساعت 18 الی 21 جلسه عمومی در محل مجتمع برگزار نماید. 1- تسلیم و تصویب صورت های مالی 
2- گزارش عملکرد اجرایی در یک سال اخیر 3- اتخاذ تصمیم در خصوص وضعیت صندوق مالی مجتمع و هزینه های عمرانی و اجرایی 4- هرگونه تصمیمی 

که در صلاحیت مجمع عمومی باشد.
گهی در روزنامه خود اقدام لازم معمول فرمایند.  لذا خواهشمند است نسبت به درج آ

هیات مدیره مجتمع مسکونی پاسارگاد

گهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه   آ
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت مهندسین مشاور نقشه برداری نقش نگار سهامی خاص ثبت شده به شماره 6825  و شناسه ملی 10260279362 دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی 
)عادی سالیانه( که در ساعت 10 مورخ 1401/3/21  در محل قانونی شرکت واقع در خیابان اردیبهشت جنوبی، بن بست پارس پلاک 146 طبقه دوم کد پستی 8134885461  تشکیل می گردد حضور 
به همراه رسانند. دستور جلسه:  1- انتخاب اعضای هیات مدیره  2-انتخاب بازرسین  3- تصویب تراز  و حساب سود و زیان سالانه و تعیین پاداش هیات مدیره و بازرسین. 4-سایر مواردی که در 

هیات مدیره شرکتصلاحیت مجمع می باشد.

گهی دعوت شرکت ساز و کار اصفهان سهامی خاص به شماره ثبت 4۹۷۶    آ
بدینوسیله از کلیه  سهامداران شرکت یا نماینده قانونی آنها دعوت به عمل می آید که در جلسه مجمع عمومی عادی که در ساعت 14:00 - 13:00 مورخ 1401/03/16 در محل 
شرکت به نشانی: اصفهان- شهرک صنعتی نجف آباد 2 میدان کارگر خیابان ابوریحان فرعی 9  پلاک 15 تشکیل می گردد حضور بهم رسانید. دستور جلسه مجمع عمومی عادی: 

هیات مدیرهانتخاب مدیران- هیات مدیره و رسیدگی و تصویب ترازنامه ، حساب سود و زیان سال 1400

  



نیـــمنگــــاه

2 سال هجدهم  * شماره 4305  *  دوشنبه  * 9 خرداد 1401سیاست

گـزارش روز

 پنج هدف عملیات نیروی دریایی 
سپاه پاسداران در خلیج فارس 

گـر جمهـوری  در خلیج فـارس یـک قاعـده سـاده وجـود دارد: ا
اسـامی ایـران نتوانـد نفـت بفروشـد؛ دیگـران نیـز نمی تواننـد.  
روز جمعه )7 خـرداد( نیـروی دریایـی سـپاه پاسـداران دو فروند 
نفت کـش یونانـی را به دلیـل تخلفـات انجام گرفتـه در آب هـای 
خلیج فارس توقیف کرد. توقیف این دو کشتی پس ازآن انجام 
شـده اسـت که دولـت یونـان یـک نفت کش روسـی حامـل نفت 
ایـران را  به صـورت علنـی دزدیـده و تحویـل آمریکایی هـا داد. 
اواخـر فروردین مـاه امسـال گارد سـاحلی یونـان نفت کـش لانا را 

در جزیـره ائوبویـا توقیـف کرد. 
در حالـی اتحادیـه اروپـا بـه بهانـه تحریـم نفت کـش روسـی را  
متوقـف کرده بـود، که بـر اسـاس پروتکل هـای دریایی، کشـتی 
روس نفـت ایـران را جابه جـا می کـرد و پرچـم کشـورمان روی 
عرشـه آن در اهتـزاز بـود. پـس از اقـدام غیرقانونـی یونانی هـا، 
وزارت امـور خارجـه ایـران سـفیر یونـان و نیـز کاردار سـوئیس در 
تهـران را احضـار کرده و سـعی کـرد بـا روش هـای دیپلماتیک به 
آتـن اخطـار لازم را بدهـد، امـا یونانی هـا به جـای اجـرای قوانیـن 
کشـتی رانی و دریانـوردی، در اقدامـی عجیـب، تسـلیم فشـار 
غیرقانونـی آمریکایی هـا شـده و نفـت ایـران را مصـادره کردنـد. 
بـر اسـاس گـزارش شـرکت انگلیسـی اطاعـات دریایـی لویـدز 
لیسـت، ایالات متحـده آمریـکا نفت کش »آیـس انـرژی« را برای 
تحویل گرفتـن محموله نفتی ایران، بـه یونان اعزام کـرد و این 
محمولـه طبـق درخواسـت وزارت دادگسـتری آمریـکا، بـه ایـن 
کشـور تحویـل شـد. در آن زمـان سـازمان بنـادر و دریانـوردی 
کشـورمان بـا صـدور بیانیـه ای، ایـن اقـدام دولـت یونـان را 

»مصـداق بـارز دزدی دریایـی« دانسـت. 
به گزارش مشـرق نیوز، جمهوری اسـامی ایران سـال ها تجربه 
مقابلـه بـا دزدان دریایـی را در کارنامـه خـود دارد. نیروهـای 
مسـلح کشـورمان بارهـا بـا اشـرار مسـلح در خلیج فـارس، شـمال 
بـاب المندب تـا خطوط سـاحلی سـومالی و حتـی اقیانـوس هند 
مقابلـه و امنیـت منطقـه را در برابـر اقدامـات مسـلحانه تأمیـن 
کثـری ترامـپ« و اجـرای  کرده اسـت. بـا آغـاز دوران »فشـار حدا
قانـون تحریم هـای ثانویـه مـدل دزدی دریایـی تغییـر کـرده 
گـر روزگاری چنـد قایـق کوچـک شـبانه و بـا تعـدادی  اسـت! ا
مسلسـل ازکارافتـاده بـه کشـتی ها حملـه کـرده و بـه امـوال و 
کارکنـان آن صدمـه می زدند، حـالا  دولت های غربـی به صورت 
علنی و در روز روشـن کشـتی های کشـورهای مختلف را توقیف 

کـرده و بـار آن را می دزدنـد. 
 به صورت طبیعی، برخـورد با این دزدی سـازمان یافته و دولتی

 بـــا دادن بیـــانیه دیپلمـــاتیک و احضـــار چنـــدسفیر و کاردار 
امکان  پذیـر نیسـت؛ ازاین رو رزمنـدگان سـپاه پاسـداران بارها با 
کتیکی در خلیج فارس  ضربه  انجام عملیات های اطاعاتی و تا

سـنگین به حیثیت این دزدان دریایی مدرن زده اند.
در ماجـرای سـرقت محمولـه نفتـی ایـران در سـاحل یونـان، 
آمریکایی ها بـا نقض قوانیـن بین المللـی و دریانوردی در مسـیر 

انتقـال انـرژی اخـال ایجـاد کردنـد.
توقیف دو نفت کش یونانی، نشان داد آمادگی رزمی جمهوری 
اسـامی ایـران در برخـورد بـا عوامـل اختالگـر قاطـع و قطعـی 

اسـت. 
ح ایـن عملیـات غرورآفریـن  روزنامـه واشنگتن پسـت در شـر
حامـل  توقیف شـده  یونانـی  نفت کـش  »دو  اسـت:  نوشـته 
 ده هاهزار بشـکه نفـت صادراتـی عراق، فروخته شـده بـه ایالات
 متحـده آمریـکا، بودنـد کـه پـس از بارگیـری در بنـدر بصـره در 
روز پنجشـنبه، بـه مقصـد ایالات متحـده آمریـکا بـه راه افتادند. 
نیـروی دریایـی سـپاه پاسـداران پـس از شناسـایی نفت کش هـا 
و مالـک محمولـه نفتـی آن هـا را توقـف کـرد. بنـا بـر اطاعـات 
دریافتـی، پهپادهـای شناسـایی سـپاه پاسـداران در آب هـای 
خلیج فارس دو کشتی یونانی را رهگیری کرده و درنهایت، پس 
از نزدیک شـدن به موقعیت، با عملیات نیروهـای ویژه نیروی 

دریایـی سـپاه، توقیـف  شـده اند. 
نیـروی دریایـی سـپاه بـا اسـتفاده از قایق هـای تنـدرو، دو 
 )Prudent Warrior( »نفت کـش بـه نام هـای »پرودنـت واریـور
و »دلتا پوزایدون« )Delta Poseidon( را به ترتیب در ساعت ۱۵ 
و ۱۸ به وقت تهـران توقیـف  کرده اسـت. در این عملیـات پرچم 
یونـان پاییـن کشـیده شـده و درنهایـت دو نفت کـش بـه سـمت 

بندرهـای جنـوب ایـران هدایـت شـدند. 
آمریکایی هـا پـس از توقیـف ایـن دو نفت کـش ادعـا کرده اند که 
سیسـتم ناوبـری آن هـا خامـوش شـده اسـت، درحالی که قبـل از 
اجـرای عملیـات، خدمـه کشـتی سیسـتم های رهیابـی را از کار 
انداخته تا با چراغ خامـوش از تنگه هرمز عبور کننـد! توقیف دو 
خ حریف  نفت کش یونانی اشـراف اطاعاتی و رصد سـپاه را به ر
کشـید.«  توقیـف دو کشـتی یونانـی در خلیج فـارس در پاسـخ به 
دزدی دریایی مشـترک اروپایی هـا و آمریکا چند پیـام راهبردی 

برای منطقـه دارد:
گـر جمهوری  ۱- در خلیج فـارس یـک قاعده سـاده وجـود دارد: ا

اسـامی ایران نتواند نفـت بفروشـد، دیگران نیـز نمی توانند!
۲- سـرقت نفت کش ایرانـی در اروپا، نشـانه ای از قانون جنگل 
آمریکایی ها بـود. در این بـازی، حـالا دزدان دریایی چشـم آبی 
بـا همـه تبصره هـای »قانـون سـپاه« در خلیج فـارس به خوبـی 

کرده انـد. آشـنایی پیدا
کنـش جمهـوری اسـامی ایـران و اشـراف دقیـق  ۳- سـرعت وا
سـپاه بر روی تنگه هرمز از یک سـو و شناسـایی سـریع و عملیات 
هم زمـان بـرای انتقـال نفت کش هـا از سـوی دیگـر، هشـداری 

مهـم بـرای سـایر کشـورهای همـکار بـا دزدان دریایـی دارد. 
هـر دولتـی کـه بـرای کاخ سـفید خوش رقصـی کنـد، بایـد هزینـه 
اقدامـات ضدایرانـی را نیـز بپـردازد. پیش ازایـن کره جنوبـی 
کـه در  مشـمول ایـن قاعـده مهـم شـده اسـت. دولت هایـی 
حمایـت از »تحریم هـای ثانویـه« آمریکایی هـا بـا واشـنگتن 
همکاری کننـد، برای عبور کشـتی های خـود از تنگـه هرمز باید 

همیشـه نگرانی هـای خـاص داشـته باشـند.
خ تـا بچرخیـم! گـروه دزدان دریایـی بایـدن نشـان داد  ۴- بچـر
کـه بازگشـت بـه شـعار دیپلماسـی تنهـا طبلـی توخالـی در سـتاد 
جنـگ روانـی اسـت؛ در عمـل، رئیس جمهـور آمریـکا همچنـان 
گرچـه آلزایمـر گرفتـه و بـر  تابـع روحیـات ترامپـی اسـت. بایـدن ا
امور شخصی خود نیز اشـراف ندارد، اما مشاوران او به خوبی به 
یـاد دارنـد کـه در دوره اوبامـا چگونـه افسـران ارشـد آمریکایی در 

جزیـره فارسـی خـود را خیـس کـرده و به زانـو درآمدنـد.
۵- بـاز و بسته شـدن تنگـه هرمـز معطـوف بـه اراده جمهـوری 
ج صـادر  اسـامی ایـران اسـت. آنچـه از خلیج فـارس بـه خـار
می شـود، به بازیگردانی تهران بسـتگی دارد و نه نـاوگان پنجم 
دریایی متجـاوزان در بحرین! کشـورهای مختلف در شـرایطی 
حق دارنـد از تنگـه هرمـز عبـور کننـد کـه حرکـت آن هـا ضـرر و 

ناامنـی بـرای ایـران نداشـته باشـد.

کارشناسـان بین الملـل پیش بینـی می کننـد، به احتمـال زیـاد، برجـام از بیـن خواهـد رفـت و دوره جدید مناقشـه و 
رویارویـی از سـر گرفتـه خواهـد شـد؛ حتـی ممکن اسـت سـایه جنگ بـر سـر روابـط دو کشـور ایـران و آمریکا سـنگینی 

کنـد کـه جنـگ اخیـر روسـیه و اوکرایـن نیـز بـر ایـن احتمـال می افزاید.

نقل قول

سیامک ره پیک، قائم مقام دبیر شورای نگهبان: نظارت شورای نگهبان »نظارت مؤثر« است. 
برخی، برداشت های نادرستی از نظارت استصوابی می کنند؛ حال اینکه نظارت استصوابی در واقع 
همان نظارت مؤثر تلقی می شود و در تمام کشورهای دنیا هم نهاد یا نهادهای مشخصی وظیفه 
چنین نظارتی را برعهده دارند. اقداماتی در سطح کشور انجام می شود که نظارت بر بخشی از آن ها 
گر قرار است برای شورای نگهبان  طبق قانون، به شورای نگهبان واگذار شده است؛ بر همین مبنا ا
با چنین جایگاه رفیعی راهبرد نوشته شود، باید راهبردها در حیطه اهداف و مأموریت های این 
 نهاد باشد. ناظر وقتی قرار است نظارت انجام دهد، باید این نظارت منجر به تولید اعتماد شود و 
در واقع، نظارت مؤثر وقتی می تواند جریان پیدا کند که ضمیمه و پیوست آن اعتمادسازی باشد. 
مثا درمورد انتخابات الکترونیک، شورای نگهبان هنوز هم با بعضی بخش های پیشنهادی 

مجریان موافقت نکرده است./مهر

علی حـدادی، عضو کمیسـیون امور داخلی کشـور و شـوراها: بنا به فرمایشـات رهبر معظم 
انقـاب، نماینـدگان مجلـس بایـد در ایفـای وظایـف نمایندگـی بـه واقعیت هـای جامعـه توجـه 
داشته و به دور از جو زدگی، مسیر کارشناسی را در فرآیند قانون گذاری طی کنند. توفیقی نصیب 
نمایندگان مجلس یازدهم شـد تا بعد از گذشـت دوسـال، دیـدار حضوری با مقـام معظم رهبری 
داشـته باشـیم. نکته اصلی این اسـت کـه فرامیـن رهبـر معظم انقـاب نقشـه راه مجلس اسـت. 
باید در فرآیند قانون گـذاری دقت لازم بشـود که کار کارشناسـی جامع و متقن صـورت گیرد. رهبر 
ح های نمایندگان زیاد اسـت و در موارد  کید داشتند که تعداد طر معظم انقاب بر این موضوع تأ
مهم لازم اسـت که دولت ورود کرده و به مجلس لایحه بفرسـتد؛ مجلس نیز مسـیر کارشناسـی را 
برای بررسـی طی کند. نکته دیگری که حضرت آقا به آن اشاره داشتند، این بود که حقیقتا این 

مجلس انقابی اسـت که این موضوع بار مسـئولیتی مـا را سـنگین تر می کند./ایرنا

 نظارت شورای نگهبان
»نظارت مؤثر« است

 توصیه های رهبری
نقشه راه حرکت مجلس است

ع ریزگردها   کسیــون محیـــط زیــست مجـلس: در موضو سمیــه رفیــعی، رئیــس فــرا
خ داده است و اسامی دستگاه هایی که در زمینه  کم کاری هایی ازسوی برخی دستگاه ها ر
مقابله با بحران ریزگردها کم کاری داشته اند در گزارشی که در صحن قرائت می شود، اعام 
خواهد شد. گزارشی نظارتی اساسی درباره ریزگردها داریم که در آن فعا  به  ۱۰ موضوع اشاره 
کسیون محیط زیست، همچنین یک سری از اعداد و ارقامی که بابت  کرده ایم. در گزارش فرا
پروژه ریزگرد گرفته و هزینه شده را مورد بررسی قرار داده ایم. در زمینه بحران ریزگردها شاید 
خ دادن است،  نتوانیم در آنچه که مربوط به طبیعت ایران و در اثر تغییرات اقلیمی درحال ر
کارکرد ویژه ای داشته باشیم، اما آنجایی که باز می گردد به مدیریت و انجام فرآیندهایی 
که انسان می تواند دخالت کند و طبق قانون وظایفی نیز برای آن دیده شده، حرف هایی 

داریم./مهر

گردها کم کاری هایی   در موضوع ریز
خ داده است از سوی برخی دستگاه ها ر

پگاه ظاهری
گروه سیاست

که بسیاری از  کما؛ موضوعی  برجام در 
کارشناسان حوزه بین الملل طی ماه های 
کرات وین که از  اخیر در بررسی ابعاد مذا
اوخر اسفند سال گذشته تا کنون به حالت 
تعلیق در آمده است، به آن اشاره داشته اند 
و حالا در آستانه صدمین روز از توقف این 
مذاکرات، معتقدند  آنطور که به نظر می رسد، 
امیدی به احیا و برگشت این توافق وجود 
که طی این مدت هیچ پالس  ندارد؛ چرا
کرات و  مثبتی در راستای برگشت به مذا
توافق باتوجه به مسائل اختافی میان 
آن ها با محوریت حذف نام سپاه پاسداران 
از لیست تحریم های آمریکا، دیده نشده 
است. چندی پیش یک رسانه آمریکایی 
از تصمیم قطعی رئیس جمهور آمریکا در 
حفظ نام سپاه ایران در لیست سازمان های 
ع  تروریستی و  درمیان گذاشتن این موضو
با نخست وزیر اسرائیل خبر داد. هم زمان 
 رابرت مالی، نماینده ویژه ایالات متحده 
کره کننده این  امور ایران و عضو تیم مذا
کشور به کمیته روابط خارجی سنای آمریکا 
 نیز اعام کرد که چشم انداز رسیدن به یک

توافق با ایران، در بهترین حالت هم بسیار 
ضعیف است. عاوه بر این ها، برخی از 

این  مدعی  هم  ایالات متحده  مقامات 
کرات هسته ای به پایان  که مذا هستند 
که هیچ کدام از  رسیده است؛ اظهاراتی 
نیست  و  نبوده  ایران  موردتأیید   آن ها 
و طبق صحبت های سخن گوی وزارت امور 
خارجه کشورمان، گفت وگوها برای رسیدن 
به توافق همچنان در جریان است و رسیدن 
به توافق نیازمند اتخاذ رویکرد واقع بینانه 
است.  واشنگتن  در  سیاسی  تصمیم   و 
 در عین حال وزارت خزانه داری آمریکا روز
چهارشنبه هفته گذشته تحریم های تازه ای 
را علیه ایران اعمال کرد و اسامی چند فرد و 
 شرکت را که ادعا کرده است بخشی از یک
شبکه بین المللی درآمدزایی برای نیروی 
و  اسامی  انقاب  سپاه پاسداران  قدس 
تحریم  فهرست  در  را  هستند  حزب الله 
 قرار داد؛  فضایی که نشان می دهد آمریکا 
 نه تنها به خواسته های بحق ایران در رابطه
کامل تحریم ها با هدف احیای  با حذف 
 برجام به هیچ وجه تن می دهد، بلکه از هر
 فرصتی برای افزایش تحریم ها و تحت فشار 

قراردادن ایران هم استفاده می کند.
میخــائیل اولیــانوف، نمــاینده روسیـــه در 
 سازمان های بین المللی واقع در وین نیز
با اشاره به این عملکــرد آمــریکا و ادامــه 
تحریم ها علیه ایران، از تاش بایدن برای 
 حفظ تحریم های دولت ترامپ علیه ایران
کـــرد و در تــوئیتــر خــود نوشـــت:   انتقـــاد 

کرات وین که مذا  »دوماه ونیم می شود 
بر سر  برجام متوقف شده است. به نظر 
می رسد که آمریکا  در  تاش است تا برخی 
تحریم های اعمالی دولت ترامپ علیه ایران 
گر واشنگتن واقعا می خواهد  را حفظ کند. ا
به عدم اشاعه هسته ای متعهد باشد، به 
رویکرد سازنده  و منظم تری نیاز دارد.« 
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین طی 
 گفت وگویی در مجمع جهانی اقتصاد در 
کرات وین و اظهارات اخیر  داووس، به مذا
ح ادعایی  مقامات آمریکا و همچنین طر
لیست  از  سپاه  نام  )خروج   fto ع  موضو
 گروه های تروریستی( به عنوان تنها موضوع 
باقی مانده اشاره داشت و اظهار کرد: »آنچه 
است،  شده  کرات  مذا در  کندی  باعث 
موضوعات چندی مانند اخذ تضمین های 
ضروری، اطمینان از مرتفع شدن اجزای 
کثری و همچنین اطمینان از  فشار حدا
انتفاع کامل اقتصادی ایران است که طرف 
آمریکایی پاسخ های لازم را معطل کرده 
است؛ لذا نباید آنچه باقی مانده است را به 

یک موضوع تقلیل داد.«
کید کرد: »همه  حسین امیر عبداللهیان تأ
بـــاید بـــدانند جمهـــوری اســـامی ایــــران 
 دستاوردهای صلح آمیز هسته ای بزرگی را 
به دست آورده که درصورت توافق، باید 
بخشی از آن را مطابق تعهداتش متوقف 
 کند، اما طرف آمریکا از جیب خودش چیزی

گر  پرداخت نخواهد کرد؛ بلکه درنهایت ا
به تعهداتش پایبند باشد، حقوق خود ما 
را برمی گرداند. در واقع آنچه را به صورت 
غیرقانونی از ملت ایران ستانده باید پس 
بدهد.«  او افزود: »ما برای یک توافق خوب و 
گر آقای بایدن تصمیم  پایدار آمادگی داریم؛  ا
سیاسی خودش را بگیرد و انتخاب کند تا 
بالاخره به تعهدات کامل آمریکا برگردد.« 
امیرعبداللهیان با اشاره به تحریم های 
جدید آمریکا علیه ایران نیز گفت: »در میانه 
کرات وین، آقای بایدن تحریم های  مذا
جدیدی را اضافه می کند. در واقع اینقدر 
کرده اند  آمریکایی ها در تحریم ها افراط 
که گاه یک نفر را سه بار تحریم کرده اند. 
این یک نوع جنون تحریم است. برای هر 
ارتباطی حداقلی از اعتماد لازم است که در 

موضوع آمریکا این، از اساس وجود ندارد.«

برجام علائم حیاتی خوبی ندارد
در بررسی شرایط کنونی برجام و سرنوشت 
آن »اصفهان زیبا« با علی امیدی، استاد و 

تحلیلگر مسائل بین الملل گفت وگو کرد. 
به گفته این کارشناس، درحالی که بسیاری 
از کشورها به همراه برخی از عوامل برجام 
 برای احیا در تاش هستند، اما همچنان
به دلیل سیاست های کان آمریکا  در  رابطه 
با ایران، برجام در وضعیت کما به سر می برد 
و احتمال مرگ آن بیش از زنده ماندنش 
است. این توافق نامه عائم حیاتی خوبی 
ندارد و به همین خاطر سرانجام خوبی در 
انتظار برجام نیست. امیدی در بررسی 
سرنوشت برجام از جهات عقانیت گفت: 
»احیای این توافق نامه و برگشت آمریکا به 
آن، به نفع همه از جمله اروپا، آمریکا، چین 
و به خصوص ایران است، اما متأسفانه 
مطالبات ایران و آمریکا جفت نمی شود و با 
سیاست های یکدیگر مطابقت ندارد.« او 
ادامه داد: »ایران خواسته های بحقی برای 
 رفع تحریم ها علیه خود دارد. آمریکا نیز
نمی تواند به بهانه های متفاوت در رابطه 
با ادامه تحریم ها ادامه دهد. از سوی دیگر 
 ایالات متحده نمی تواند انتظار داشته باشد

که با وجود تحریم ها، برنامه های هسته ای 
ایران در راستای استانداردهای برجام پیش 
رود؛ بنابراین خواسته های ایران بسیار 
منطقی است. از طرفی، باید این انتظار را از 
سیاست اعمالی آمریکا علیه ایران داشته 
که نظام آمریکا شدیدا ضدایرانی  باشیم؛  چرا
و علیه حکومت اسامی است.« به گفته 
امیدی، مقصر اصلی در عدم احیای برجام یا 
شکست آن آمریکاست. در ایران نیز هر چند 
مخالفت هایی در این رابطه شنیده می شود، 
اما اجماع کلی بر سر احیای آن است تا یک 
برجام کارآمد برای اقتصاد ما مجددا امضا 
شود. این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه 
یک دورنمای منفی بنا بر شرایط موجود 
برای این توافق نامه پیش بینی می شود، 
گفت: »به احتمال زیاد، برجام از بین خواهد 
رفت و دوره جدید مناقشه و رویارویی از سر 
گرفته خواهد شد. حتی ممکن است سایه 
جنگ بر سر روابط دو کشور ایران و آمریکا 
سنگینی کند که جنگ اخیر روسیه و  اوکراین 

نیز بر این احتمال می افزاید.«

 مرگ برجام
محتمل تر است

علیامیدی،استادروابطبینالملل،درگفتوگوبا»اصفهانزیبا«: 
برجامعلائمحیاتیمناسبیندارد

کید بر همکاری مجلس و مجمع تشخیص مصلحت  تا
نظام در تدوین سیاست های کلی برنامه هفتم توسعه

 سفر مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی به آمریکا
با محوریت ایران

همکــاری مجلــس و مجمـــع تشخیـــص 
مصلحت نظام در تدوین سیاست های 
کید  کلی برنامه هفتم توسعه  محور موردتأ

رؤسای مجلس و مجمع در نشستی مشترک 
بود. 

گزارش مرکز رسانه و روابط عمومی  به 
 مجمع تشخیص مصلحت نظام، پس از 
جلسه فوق العاده روز شنبه صحن مجمع با 
دستور کار بررسی سیاست های کلی برنامه 

هفتم توسعه، محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس شورای اسامی با آیت الله آملی 

لاریجانی دیدار و گفت وگو کرد. 
در این دیدار، طرفین درباره سیاست های 
کلی برنامه هفتم توسعه بحث و تبادل نظر 
کید بر همکاری مجلس و   کردند و با تأ
 مجمع در تدوین سیاست های کلی ابراز
 امیدواری کردند که متنی دقیق و کارشناسی
 شده برای تقدیم به رهبر معظم انقاب

 و ارائه به دولت برای تنظیم لایحه برنامه
هفتم تدوین شود و همینطور همکاری های 
هیئت عالی نظارت و مجلس ادامه یابد. 

در نشست هفتـــگی ســـران قــوا،  سـه قــوه 
گـــزارش ها  همچنیـن با استمــاع آخـرین 
درباره حادثه دلخراش ریزش ساختمان 
متروپل در آبادان، ضمن ابراز تأسف و 
همدردی با خانواده جانباختگان این 
حادثه، بر رسیدگی  فوری به مجروحان 
و نیز خانواده جانباختگان و تسریع در 
کید  تکمیل عملیات امداد و آواربرداری تأ
کید بر لزوم جبران  کردند. سران قوا با تأ
خسارت های مردم در این اتفاق تلخ، 
کید کردند که برای رسیدگی به عامان  تأ
و مقصران بروز این حادثه شعبه ویژه در 
دستگاه قضا ایجاد و با متخلفان قاطعانه 

برخورد شود. 
برای  باید  که  کردند  آن ها خاطرنشان 
جلوگیری از بروز چنین حوادثی در سایر 
لازم  تدابیر  به سرعت  نیز  کشور  نقاط 

اندیشده شود.

مشـاور امنیـت داخلـی رژیـم صهیونیسـتی 
طــــی روزهـــای آینــــده در رأس هیئتــی 

بلندپایـه عـازم آمریـکا می شـود. 
بـه گـزارش ایلنـا بـه نقـل از جروزالم پسـت، 
ایـن هیئـت شـامل مقام هایـی از وزارت 
و موسـاد  صهیونیسـتی،  رژیـم   خارجـه 
 ارتـش ایـن رژیـم اسـت شـرکت در نشسـت
کارگـروه مشـترک دربـاره ایـران و رایزنـی 
 دربـاره نشسـت سـه ماهه شـورای حـکام
آژانــــس بیــــن المللی انـــــرژی اتمــــــی در 
تــــاریخ ششـم ژوئـن، به ویـژه تـاش بـرای 
محکوم کـردن ایـران، از محورهـای ایـن 

سـفر خواهـد بـود.
تصمیـم بـرای ایـن سـفر پـس از آن انجـام 
خارجـه  وزیـر  بلینکـن،  آنتونـی  کـه  شـد 
آمریـکا و یائیـر لاپیـد وزیـر خارجـه رژیـم 
صهیونیسـتی طی تماسـی تلفنی گفت وگو 
و دربـاره موضوعـات مختلـف دوجانبـه، 
بین المللـی و منطقـه ای رایزنـی کردنـد. 
بنابر گزارش وب سایت وزارت امورخارجه 
آمریکا، صحبت های دوطرف با محوریت 

ایـران و مقابلـه بـا آنچـه نیروهـای نیابتـی 
آن عنـوان شـده، بـوده اسـت.

 به نوشته اورشلیم پست، آنتونی بلینکن
 و  لاپیـد دربـاره احتمـال سـفر جـو بایـدن 
رئیس جمهـور آمریـکا بـه سـرزمین های 

اشـغالی نیـز گفت وگـو کردنـد. 
بلینکـن پیـش از ایـن بـا تکـرار برخـی 
ماهیـت  دربـاره  بی اسـاس  ادعاهـای 
 برنامـه هسـته ای ایـران، گفتـه بـود کـه 

دوطرف دربـاره عدم دسـتیابی تهران به 
سـاح هسـته ای، بـا هـم متحـد هسـتند. 
وزارت خارجـه رژیـم صهیونیسـتی نیـز بـا 
اشـاره بـه تمـاس تلفنـی بلینکـن و لاپیـد 
اعـام کـرد کـه رایزنـی دربـاره تاش های 
مشـترک بـرای رویارویـی بـا چالش هـای 
ناشـی  چالش هـای  جملـه  از  جهانـی، 
ایـن  اصلـی  ایـران، محـور  ع  از موضـو

گفت وگوهـا بـوده اسـت.



نیـــمنگــــاه

شورا3

 صحن علنی 

جزئیات هفتمین جلسه مشترک مدیران 
شهری و نمایندگان مجلس اصفهان

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به جزئیات 
هفتمین جلسه مشترک مدیران شهری با فرماندار و نمایندگان 
مجلس گفت: سالن اجلاس، حلقه حفاظتی و بررسی پروژه های 
عمرانی دستور کار این جلسه بود. به گزارش فارس، ابوالفضل 
قربانی اظهار کرد: این جلسات از بدو شروع کار شورای ششم، با 
توجه به تجربه ای که از قبل در دوره سوم شوراها وجود داشت و 
با پیگیری هایی که انجام شد، شروع به کارکرد و به شورای شهر و 
نمایندگان شهرستان اصفهان پیشنهاد شد و به این ترتیب جمعه 
اول هرماه نشستی برگزار می شود و امروز هفتمین جلسه آن بود.
او با بیان اینکه در هر جلسه مطالب مختلفی را به عنوان موضوع 
محوری انتخاب می کنیم، افزود: بنا به ضرورت سایر مسئولان 
هم در هر جلسه دعوت می شوند که در حال حاضر از ابتدای این 
جلسات شهردار اصفهان، معاونان شهردار، فرماندار اصفهان، 
کنون تصمیمات  معاونان استاندار اصفهان حضور داشتند و تا
خوبی در زمینه های مختلف اتخاذشده و موضوعاتی که احتیاج 
ح می شود.قربانی  به همدلی بیشتری دارد در این جلسات مطر
با اشاره به اینکه یکی از ویژگی های این جلسه بحث وفاق و 
همدلی برای حل معضلات اصفهان است، عنوان کرد: نکته 
دیگر تقسیم کاری است که صورت می گیرد؛ بخش ملی آن توسط 
نمایندگان مجلس، استانی ها توسط فرماندار و معاونان استاندار و 
موضوعات شهری توسط شهردار و شورای اسلامی شهر پیگیری 
می شود. در این جلسات مباحث زیست محیطی، آب، فرهنگی، 
پدافند غیرعامل و سایر مشکلات موردبحث و بررسی قرار می گیرد. 
نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: در جلسه 
اخیر موضوع اصلی ما مربوط به تصمیمات اخیر دولت در زمینه 
اقتصاد و تأثیرات آن بر امورات شهری و پروژه های عمرانی و... 
بود که بحث و بررسی شد. قربانی تصریح کرد: حضار و نمایندگان 
مجلس نیز از محل سالن اجلاس بازدید به عمل آوردند و قرار بر 
این شد که با درگیر کردن وزارت امور خارجه، وزارت نفت، وزارت 
صمت و دیگر دستگاه ها که تقاضای برگزاری جلسه در این سالن 
را داشته باشند بحث مربوط به بهره برداری انجام شود و مقرر 
شد این سالن که با هزینه زیادی احداث شده و در حال حاضر 
یکی از سالن های مهم منطقه است، توسط این وزارتخانه ها 

بهره برداری شود. 

ناایمن بودن وضعیت برخی از 
ساختمان های شهر

عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه 
وضعیت برخی معابر و ساختمان های شهر ناایمن است، گفت: 
دستگاه های مسئول برای رسیدن به راهکار لازم درخصوص 
تأمین ایمنی شهر باید در کنار هم قرار گیرند. سید امیرسامع 
در نطق پیش از دستور چهل و چهارمین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر با تسلیت سالروز رحلت بنیان گذار کبیر انقلاب اسلامی 
اظهار کرد: امیدواریم همه ما به دنبال انقلاب اسلامی ایران 
ادامه دهندگان خوبی برای راه امام خمینی)ره( در مسیر انقلاب 
جهانی باشیم. او با تسلیت حادثه آبادان افزود: این حوادث 
گر در هر بخشی کوتاهی و قصور  می تواند برای ما هشدار باشد، ا
حتی کوچک صورت گیرد، وقتی این کوتاهی ها در کنار هم قرار 
گیرند، منجر به بروز چنین حوادثی می شود. عضو هیئت رئیسه 
شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در بند ۱۴ ماده ۵۵ قانون 
شهرداری ها آمده است: »تدابیر مؤثر و اقدام لازم برای حفظ شهر 
از خطر سیل و حریق و همچنین رفع خطر از بناها و دیوارهای 

شکسته و خطرناک و اماکن عمومی باید اتحاذ شود.«
سامع ادامه داد: شهرداری این موارد را شناسایی و مأمور فنی 
را اعزام و پس از کسب نظر مأمور فنی اخطار می دهد. در این 
رابطه مالک نیز موظف است تغییرات لازم را انجام دهد؛ در 
گر این اتفاق نیفتاد، شهرداری  ادامه این تبصره آمده است که ا
می تواند این کار را انجام دهد و هزینه ها و درصدی را از مالک 
دریافت کند. او افزود: در حال حاضر در شهرها، مأمور فنی به 
محل اعزام می شود و دومرتبه اخطار می دهد. در بعضی موارد 
که تکلیف ساختمان مشخص است، پیگیری انجام می شود؛ 
کن عمومی مثل بازار و مجتمع های تجاری که  اما در برخی اما
مالکان آن ها مشخص نیست یا به وراث رسیده اند یا مستأجر 
دارند و به طورکلی طرف مقابل موظف به انجام این کار مشخص 
نیست، شهرداری وارد چالش می شود. عضو هیئت رئیسه شورای 
اسلامی شهر اصفهان خاطرنشان کرد: اینکه می بینیم برخی 
مجتمع های تجاری همچنان ناایمن هستند، به این دلیل 
است که شهرداری کار خود را انجام داده، اما متولی خاصی در 
طرف مقابل وجود ندارد. او اظهار کرد: اتحادیه ها و وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در این میان نقش دارند و موظف هستند که 
گر در یک پاساژ یا انبار  ایمنی کارگاه را حفظ کنند. به عنوان مثال ا
کارگاه خیاطی شکل گرفته که ازنظر تجهیزات و فنی ایمنی ندارد، 
ادارات مربوط و بازرس صنف باید وارد عمل شوند؛ چون این 
مسئولیت ها تقسیم شده در  همچنان در مدیریت آن با مشکل 
مواجه هستیم. عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان 
ادامه داد: در قالب مدیریت شهری دستگاه های مسئول باید 
کنار هم بنشینند، دستگاه قضا نیز به عنوان مدافع حق عمومی 
گر هر یک از دستگاه ها به وظیفه خود عمل  حضور داشته باشد، ا
کنند می توانیم بر این مشکل فائق آییم. سامع تصریح کرد: بارها 
به این اماکن اخطار داده شده است؛ اما همچنان شاهد وضعیت 
ناایمن در شهر هستیم. او تصریح کرد: برای برخورد با چنین 
مشکلاتی جلوگیری از فعالیت کسبه عنوان می شود. این در حالی 
است که با این اقدام معیشت مردم با مشکل روبه رو خواهد شد. 
در این راستا دستگاه های موردنظر می توانند راهکار ارائه کنند 
تا چنین معضلی برای کسبه ازنظر معیشت ایجاد نشود. عضو 
هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: راهکارهای 
کوتاه مدتی که با کمترین هزینه قابل انجام است، باید مدنظر قرار 
گیرد که خروج مواد مستعمل و خطرناک کار سختی نیست. نصب 
کلید برق ایمن نیز هزینه زیادی ندارد، این موارد باید پیگیری شود 
و در جلسات استان و شهرستان چنین مواردی برطرف شود.سامع 
گر اتفاقی در آن بیفتد حتی  افزود: امروز مجتمع هایی داریم که ا
آتش نشانی نمی تواند به آن صحنه ورود کند، گاهی دیده ایم که 

آتش نشان از بیرون در حال اطفای حریق است.
عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان افزود: گاهی 
برای  زیادی  هزینه های  کارگاه ها  و  فروشگاه ها  می بینیم 
دکوراسیون انجام می دهند، اما برای ایمنی کمترین هزینه را 
نمی کنند، یک کپسول آتش نشانی می تواند یک کارگاه را نجات 
دهد و این موارد از سوی اصناف و کارگاه ها باید موردتوجه جدی 
کن تجاری و  قرار گیرد. سامع اظهار کرد: بیمه آتش سوزی اما
مسکونی نیز موضوعی مهمی است که در این رابطه شرکت های 

بیمه نیز در بحث پیشگیری مشاوره بدهند. 
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رئیـس شـورای اسـامی شـهر اصفهـان بـا مـروری بـر بیانـات رهبـر معظـم انقـاب در دیـدار نماینـدگان مجلـس بـه 
کیـد کـرد. مهم تریـن نکاتـی کـه می توانـد خطـاب بـه شـورای شـهر نیـز باشـد، تأ

رئیس شورای اسامی شهر اصفهان با 
مروری بر بیانات رهبر معظم انقاب در 
مهم ترین  به  مجلس  نمایندگان  دیدار 
نکاتی که می تواند خطاب به شورای شهر 
کید کرد. محمد نورصالحی در  نیز باشد، تأ
چهل و چهارمین  دستور  از  پیش  نطق 
شهر  اسامی  شورای  علنی  جلسه 
شهادت  ایام  تسلیت  با  اصفهان، 
امام صادق )ع( اظهار کرد: این امام بزرگوار 
در حدیثی می فرمایند: »هر مؤمنی گرفتاری 
کند،  برطرف  را  در سختی افتاده  مؤمن 
خداوند حوائج دنیا و آخرتش را آسان 
را  مؤمنی  عیب  مؤمنی  هر  و  می گرداند 
بپوشاند و از آن بترسد، خداوند هفتاد 
عیب دنیوی و اخروی او را می پوشاند.« 
همچنین در حدیث دیگر می فرمایند: »تا 
زمانی که مؤمن در جهت یاری به برادرش 
باشد، خداوند او را یاری می کند. پس 
به وسیله موعظه و پند، سود ببرید و در کار 

خیر رغبت داشته باشید.«

رئیـس شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان 
افـزود: امـام صـادق )ع( در کلام دیگـر 
شایسـته  مسـلمانان  »بـر  می فرماینـد: 
کـه در پیوسـتن بـه هـم کوشـش  اسـت 
بـه  عطوفـت  و  مهـرورزی  در  و  کننـد 
کننـد و  یکدیگـر مشـارکت و همـکاری 
داشـته  مسـاوات  حاجتمنـدان  بـرای 
هـم  دربرابـر  آنـان  عطوفـت  و  باشـند 
به گونـه ای باشـد کـه خداونـد در قـرآن 
شـما را بـه آن امـر کـرده و فرمـوده "رحمـا 

 . » . " . . بینهـم
رئیس شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان در 
بخـش دیگـر سـخنان خـود پیشـاپیش 
سـالروز قیـام خونیـن ۱۵ خـرداد را گرامـی 
داشـت و ایـام رحلـت امام خمینـی )ره( 
بنیان گـذار فرزانـه انقـلاب اسـلامی را نیـز 

گفـت. تسـلیت 
نورصالحـی با اشـاره به دیـدار نمایندگان 
مجلـس شـورای اسـلامی بـا رهبـر معظـم 
انقلاب که به مناسبت آغاز سومین سال 
گرفـت  دوره یازدهـم مجلـس صـورت 
تصریح کـرد: در این دیـدار صحبت های 
کاملـی ماننـد همیشـه در کلام  جامـع و 
رهبـر انقلاب بـود. بـه نظر می رسـد ما هم 
می توانیـم مخاطـب ایـن کلام باشـیم، 
نماینـدگان  گیـر  فرا مسـئولیت  گرچـه 
مجلـس را نداریـم؛ امـا اعضـای شـورا 
نیـز در شـهر به عنـوان نماینـده مـردم 
وظایفـی برعهـده دارنـد و البتـه برخـی از 
ایـن خطاب هـا نیـز عمومی اسـت؛ جایی 
کـه بـه سـالروز آزادسـازی خرمشـهر اشـاره 
کردنـد و فرمودنـد: »عامـل ایـن جهـاد 
راسـخ،  عـزم  ازخودگذشـتگی،  عظیـم 
راه هـای  دنبـال  ]یعنـی[  ابتـکار عمـل 

اسـت.« ابتکاری گشـتن 
ادامـه  در  انقـلاب  رهبـر  افـزود:  او 
نـگاه  یـا  راسـخ،  »عـزم  می فرماینـد: 
بلندمـدت بـه آرمان هـا؛ یعنـی روزانـه و 
روزمـره فکـر نکـردن؛ امـام بیانـات رسـا و 
روشـنی را نسـبت به ایـن جنگ و نسـبت 

به ایـن حادثه عظیـم بیان کـرده بودند؛ 
لذا حوادث جزئی، روزمره ذهن و عناصر 
مؤثر در این حرکـت عظیم و ایـن جهاد را 
مشـغول نمی کرد؛ دنبـال آن اهداف بلند 
بودنـد، دنبـال آن اشـاره ای بودنـد کـه 
امـام کـرده بودنـد. روح همـه این هـا هـم 
اخـلاص، اخـلاص لِله و تـوکل علـی الله 
بـود؛ بـرای خـدا کار کـردن و بـه خـدای 

متعـال توکل کـردن.«
رئیـس شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان 
خاطرنشـان کـرد: ایشـان مجاهـدت در 
راه خـدا و عمـل جهـادی، اخـلاص لله، 
عـزم راسـخ، ابتـکار عمـل و امثـال این هـا 
را به عنـوان عوامـل پیـروزی در جنـگ 
ع  درمجمـو و  خرمشـهر  آزادسـازی  و 
ایـران  نفـع  بـه  جنـگ  فراینـد  تغییـر 

. ند ر می شـما بر
نورصالحـی گفـت: رهبـر معظـم انقـلاب 
در جای دیگر فرمودند »ازخودگذشـتگی 
همیشـه این نیسـت که شـما برویـد جان 
هدیه کنید؛ ازخودگذشـتگی در بسـیاری 
از مـوارد به معنـای اسـیر نشـدن در پنجه 
خواسـته های حقیـر اسـت. مشـکل مـا 
ایـن اسـت؛ مـا در پنجـه خواسـته های 
گرفتـار  می شـویم،  اسـیر  گاهـی  حقیـر 
را  خودمـان  نمی توانیـم  می شـویم، 
نجـات بدهیـم. ازخودگذشـتگی یعنی از 
ایـن خواسـته ها انسـان صرف نظـر کنـد. 
حـالا ایـن خواسـته های حقیـر مثـل چـه 
خواسـته هایی اسـت؟ طیـف وسـیعی از 

خواسته هاسـت.«
او ادامـه داد: در سـخنان ایشـان آمـده 
اسـت: »نه مال دنیا بد است، نه منصب 
بد اسـت، نـه آبـروی اجتماعـی بد اسـت؛ 
این هـا همـه خـوب اسـت، دنبـال این ها 
بـودن و از خـدا این هـا را خواسـتن هـم 
هیـچ اشـکالی نـدارد؛ دعاهـای مـا پـر از 

طلـب همیـن چیزهاسـت. بحـث ایـن 
وظیفـه ای  یـک  یک وقتـی  کـه  اسـت 
کـه سـر راه  بـرای انسـان پیـش می آیـد 
خواسـته ها  ایـن  از  یکـی  وظیفـه  آن 
پـا  بایـد  کـه  آنجاسـت  می گیـرد؛  قـرار 
نفـس؛  خواسـته  ایـن  روی  گذاشـت 

ایـن.« یعنـی  "ازخودگذشـتگی" 
رئیـس شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان 
شـرایط  دربـاره  ایشـان  کـرد:  تصریـح 
پیچیـده می فرماینـد: »موقعیـت ایـران 
عزیـز یعنـی چـه؟ یعنـی وسـعت کشـور، 
جمعیت کشور، جغرافیای کشـور، تاریخ 
ع کشـور؛  کشـور، اقلیـم متفـاوت و متنـو
و  ماسـت  کشـور  خصوصیـات  این هـا 
کـه ایـران عزیـز را  خصوصیاتـی اسـت 
جـزو کشـورهای مهـم و اسـتثنایی دنیـا 
قـرار داده اسـت؛ واقعیتـش ایـن اسـت؛ 
یـک چنیـن کشـوری را شـما می خواهیـد 

کنیـد.« مدیریـت 
اسـاس  بـر  کـرد:  اضافـه  نورصالحـی 
بایـد  انقـلاب  معظـم  رهبـر  سـخنان 
گاهـی  آ خودمـان  توانایی هـای  از 
می فرماینـد:  ایشـان  باشـیم.  داشـته 
»آسـیب پذیری های خودمـان را درسـت 
بشناسـیم، هـم بدانیـم توانایی هایمـان 
چیسـت، هـم آن آسـیب پذیری هایمان؛ 
به تعبیر رایج فارسی "چشـم اسفندیار" را 
در خودمان کشف کنیم؛ ببینیم کجای 
مـا آسـیب پذیر اسـت، حواسـمان باشـد. 
عـلاوه بـر این هـا بایـد سـعی کنیـم خطـا 
نکنیـم، اشـتباه نکنیـم. دشـمن بیـش از 
آنکـه بـه توانایی هـای خـودش امیـدوار 
باشـد، بـه خطاهـای مـا امیـدوار اسـت.«

فـراز  انقـلاب در  گفـت: رهبرمعظـم  او 
دیگـری بـه انقلابی بـودن نماینـدگان 
اشاره کردند و فرمودند: »مردم شهرهای 
شـما به واسـطه انقلابی گـری بودنتـان 
بـه شـما رأی دادنـد؛ ولـی اشـاره می کننـد 
کـه یـک نکتـه اساسـی انقلابی مانـدن 
انقـلاب  ابتـدای  در  خیلی هـا  و  اسـت 
سـوپرانقلابی بودنـد؛ امـا بعـد برگشـتند و 
انقلابـی نماندنـد. مـن چنـد تـا شـاخص 
کـردم.  بـرای نماینـده انقلابـی عـرض 
اولش ساده زیستی است؛ اسیر تجملات 
و اعیان منشـی و امثـال این هـا نشـدن؛ 
شـما قبـل از اینکـه بیاییـد در مجلـس، 
کـه  یک جـور زندگـی ای داشـتید؛ حـالا 
آمدیـد مجلس، نبایـد فکر کنیـد که دیگر 
حالا ما نماینده ایم، مثلا باید این جوری 
زندگی کنیم؛ نخیر؛ ساده زیست، همان 
زندگـی معمولـی ای کـه داشـتید، همـان 
را ادامـه بدهیـد. یکـی اش امانـت داری 

اسـت.«
شــــــهر  اســــلامـــی  شـــورای  رئـــیــــس 
کـرد: ایشـان بـه  اصفهـان خاطرنشـان 
کیـد کردنـد؛ بـر  مسـئولیت پذیری نیـز تأ
اسـاس فرمایـش ایشـان بایـد خـود را در 
کـه ایـن مسـئولیتی  جایگاهـی ببینیـم 
گذارشـده عـلاوه بـر اینکـه  کـه بـه مـا وا
امانـت اسـت در اجـرای آن نیـز خـوب 
عمل کنیـم. ایشـان می فرماینـد: »گاهی 

آدم می دانـد کـه ایـن قانـون را دولـت بـا 
ایـن امکاناتـی کـه دارد، بـا ایـن شـرایطی 
کـه دارد، نمی توانـد عمـل کنـد؛ می گویـد 
خیلـی خـب، مـن تصویـب می کنم.ایـن 
صحبـت در مقیاسـی بـرای مـا خطـاب 

درسـتی اسـت.«
گفـت: در ادامـه سـخنان  نورصالحـی 
رهبـر انقـلاب آمـده اسـت: »یکـی دیگـر 
اسـت؛  مردمی بـودن  شـاخص ها  از 
بـا  یعنـی  چـه؟  یعنـی  مردمی بـودن 
مـردم عـادی معمولـی مخلوط شـدن، 
گـوش  هـم  نشست وبرخاسـت کردن، 
شـنوا برای شـنیدن حرف مردم داشـتن، 
هم زبـان گویـا بـرای روشـن کردن ذهـن 
مـردم داشـتن. اینکـه مـا برویـم در یـک 
جمعـی از مـردم، یـک داعیـه ای دارنـد، 
را  دارنـد، حرفشـان  یـک خواسـته ای 
بشـنویم و بعـد هـم بگوییـم "بلـه، صـد 
درصـد حـق بـا شماسـت و ایـن کسـانی 
گـوش نمی کننـد، عمـل نمی کننـد،  کـه 
چنیـن و چنـان هسـتند". ایـن صحبـت 
یعنـی مـا بدانیـم خواسـته ای بـه صـلاح 
شـهر و مـردم نباشـد و جسـارت تبییـن آن 

را داشـته باشـند.« 
ع را جهـاد  رهبـر انقـلاب نیـز ایـن موضـو
تبییـن می داننـد.او تصریـح کـرد: رهبـر 
انقـلاب بابیـان اینکـه در مسـائل کشـور، 
مسـائل اصلـی وجـود دارد، فرمودنـد: 
»مسـائل فرعـی وجـود دارد؛ تـا وقتـی 
مسـائل اصلـی پیش پـای ماسـت، نوبت 

بـه مسـائل فرعـی نمی رسـد.«
 در جایـی دیگـر می فرماینـد: »اجتنـاب 
اجتنـاب!  فسـاد؛  و  تبعیـض  از  جـدی 
جـدی  ضدیـت  می گوییـم  یک وقـت 
بـا فسـاد، خـب بلـه، همـه ضدنـد، مـا 
هـم همـه ضدیـم؛ منتهـا گاهـی اوقـات 
کـه ایـن ضدیـت بـا فسـاد در  می شـود 
دیگـران اسـت، بـا تبعیـض در دیگـران 
کنیـم،  اسـت. بایـد خودمـان مراقبـت 
خودمـان جدیـت داشـته باشـیم، هـم بـا 
تبعیـض و فسـاد در زیـد و عمـرو، هـم بـا 
تبعیـض و فسـاد در شـخص خودمـان.«

یکی از شاخصه های نماینده 
انقلابی این است که با عامه مردم 

همراه است، اما عوام زده نیست
رئیــس شــورای اســلامی شــهر اصفهــان 
گفــت: رهبــر انقــلاب در بخــش دیگــری 
کیــد کردنــد: »یکــی از شــاخصه های  تأ
بــا  کــه  اســت  ایــن  انقلابــی  نماینــده 
عامــه مــردم همــراه اســت، امــا عــوام زده 
کنــم  عــرض  شــما  بــه  مــن  نیســت. 
هیچ وقــت جــوزده نشــوید. بعضــی از 
مشــکلات مــا در بخشــی از ایــن ســال ها 
بــه خاطــر ایــن بــود کــه جــوزده شــدیم. 
همراهــی بــا مــردم، غیــر از عوام زدگــی 
و جوزدگــی و تحت تأثیــر های وهــوی 
قرار گرفتــن اســت. یکــی از چیزهایــی کــه 
نشــانه نماینــده انقلابــی نیســت، عبــارت 
اســت از نطق هــای اعتراضــی پرشــور 
میان برنامــه؛ آقایــان ایــن نطق هایــی 

کــه ]می کنیــد[، اینکــه یــک نفــر بایســتد 
ایــن  اعتراض کــردن،  کنــد  بنــا  آنجــا 
نیســت؛  انقلابی بــودن  اصــلا علامــت 
علامــت انقلابی بــودن این هایــی اســت 
کــه عــرض کردیــم و چیزهایــی از ایــن 
عصبانیــت  و  اعتراض کــردن  قبیــل. 
ج دادن و ماننــد این هــا، علامــت  به خــر

نیســت.« انقلابی بــودن 
نورصالحــی خاطرنشــان کــرد: ایشــان 
اشــاره می کننــد: »مشــکلی هســت کــه 
می دانیــم حــل آن ســخت اســت یــا در 
مســیر حل آن هســتیم، نبایــد از واقعیات 
کیــد  چشــم بپوشــیم«. در ادامــه نیــز تأ
کردنــد: »یــک توصیــه ایــن اســت کــه 
قانــون را بــا نــگاه جامــع و بلندمــدت 
وضــع کنیــد. اینکــه هــر مطلبــی پیــش 
می آیــد، مطلــب کوچــک یــا متوســط، 
فــورا بپردازیــم بــه اینکــه یــک قانــون 
کــه دولــت  کنیــم  بــرای ایــن درســت 
ح بایــد بدهیــم.  هــم لایحــه نــدارد، طــر
نماینــدگان دربــاره انتصاب هــا و امثــال 
این هــا دخالــت کننــد یک چیــزی گفتیــد 
ناراحــت  مــا  از همــکاران  بعضــی  کــه 
شــدند. بنــده ناراحتــی شــما را کــه اصــلا 
نمی خواهــم و نمی پســندم؛ امــا شــما را 
هــم خیلــی دوســت دارم، مصلحــت شــما 
را می خواهــم؛ واقعــا نبایــد دخالــت کنیــد 

در انتصابــات.«
او گفــت: رهبــر معظــم انقــلاب در ادامــه 
کیــد کردنــد: »یــک مســئله هــم مســئله  تأ
آبــروی افــراد اســت؛ مراقــب آبــروی افــراد 
باشــید. گاهــی اوقــات انســان می بینــد 
فــرض کنیــد در یــک صحبتــی یــا در یــک 
ـــ بلندگــوی مجلــس  نطقــی در مجلــس ـ
ــای  ــی و فض ــگاه اینترنت ــلان پای ــلا ف ــا مث ب
مجــازی فــرق دارد؛ اینجــا یــک مرکــز 
مهم مســئول اســت. از ایــن بلندگو گاهی 

ــه یــک کســی یک چیــزی  اوقــات راجــع ب
گفتــه می شــود کــه تحقیق نشــده اســت! 
ک شــدنی  خــب وزر و وبــال ایــن ]کار[ پا
نیســت. ان شــاءالله همــه مــردم و همــه 
کــه مســئولیتی دارنــد و بــه  آن هایــی 
بلندگویــی در فضــای حقیقــی و مجــازی 
دسترســی دارنــد، بــه نکاتــی کــه اشــاره 

شــد توجــه داشــته باشــند...«

 لزوم همکاری دستگاه ها 
برای صدور پروانه غیرحضوری

رئیــس شــورای اســلامی شــهر اصفهــان 
در بخــش دیگــری از نطــق خــود بــا بیــان 
اینکه قــرار اســت از ابتــدای تیرمــاه صدور 
پروانــه غیرحضــوری آغــاز شــود و ایــن 
یکــی از مطالبــات اصلــی شــورا بــه شــمار 
مــی رود، گفــت: لازمــه تحقــق ایــن مهــم 
بــر  دستگاه هاســت.  بقیــه  همــکاری 
ایــن اســاس ســامانه به صــورت خــودکار 
ع، ظرفیــت  و بــدون مراجعــه ارباب رجــو
ک را مشــخص می کنــد کــه البته  یــک پــلا
مقدمه ایــن مهم تصویــب در کمیســیون 

مــاده پنــج اســت.
نورصالحــی بــا بیــان اینکــه روز جمعــه 
اســتاندار، معاونــان  بــا  در جلســه ای 
ح  سیاســی و عمــران اســتانداری ایــن طــر
و مصوبــات لازم تشــریح شــد، اظهــار کرد: 
کــه چــه  همچنیــن توضیــح داده شــد 
اقــدام خطیــری شــورا و شــهرداری در 
راســتای حذف رانــت و فســاد برداشــتند، 
امــا لازمــه اش ایــن اســت کــه کمیســیون 
و  کننــد  بــا جدیــت عمــل  پنــج  مــاده 
مصوبــات شــهرداری را مدنظر قــرار دهند 
که یــک کار جهــادی و فوق العاده اســت، 
و در ایــن رابطــه اســتاندار و معاونــان قول 

همــکاری دادنــد.
او بــا اشــاره بــه اینکــه در هفتــه اخیــر، 
همیــن مســائل را در جلســه ای بــا حضــور 
ح  مدیــرکل راه و شهرســازی نیــز مطــر
کردیــم و در ۱۲ مــورد بــه توافــق رســیدیم، 
کمــک  اقدامــات  مجموعــه  افــزود: 
می کنــد بــه بسترســازی و تســهیل فراینــد 
صــدور پروانــه بــر اســاس آنچــه بایــد بــا 
یکســان  به صــورت  ضوابــط  رعایــت 
ع  در شــهر عمــل شــود کــه ایــن موضــو
ازجملــه  دســتگاه ها  همــه  همــکاری 
اســتانداری، میــراث فرهنگــی، راه و 

شهرســازی و... را می طلبــد.
رئیــس شــورای اســلامی شــهر اصفهــان 
بــا اشــاره بــه جلســه مشــترک اعضــای 
نماینــدگان  شــهردار،  شــهر،  شــورای 
مجلــس و دیگــر مســئولان گفــت: ایــن 
گرفتــه  جلســات در مســیر خوبــی قــرار 
ح  اســت و مســائل به صــورت شــفاف مطر
می شــود؛ خوشــبختانه نتایــج خوبــی 
نیــز بــه دنبــال دارد. در ایــن راســتا بایــد 
کــه مســئولان دیگــر نیــز  کنیــم  تــلاش 
 برحســب ضــرورت در ایــن جلســه حاضــر 

شوند.
نورصالحــی افــزود: مرکــز همایش هــای 
بین المللــی اصفهــان محــل برگــزاری 
جلســه اخیــر بــود کــه دربــاره تکمیــل و 
صحبت هایــی  نیــز  آن  بهره بــرداری 
حادثــه  تســلیت  بــا  او  شــد.  ح  مطــر
ریــزش ســاختمان متروپــل در آبــادان 
و جان باختــن تعــدادی از هم وطنــان 
کــرد: دیگــر شــاهد  اظهــار امیــدواری 
ع چنیــن حوادثــی نباشــیم. قطعــا  وقــو
کســانی کــه مســئولیت دارنــد بایــد توجــه 
داشــته باشــند؛ از گذشــته در اصفهــان 
باوجــود همــکاری شــهرداری و ســازمان 
نظام مهندســی و کنتــرل ایســتایی کمتــر 
شــاهد ضعــف در اجــرای ضوابــط بودیــم؛ 
امــا ایــن مانــع نیســت از اینکــه شــهرداری 

دقــت نکنــد. 
معاونــان  کــرد:  کیــد  تأ نورصالحــی 
ذی ربــط نیــز بایــد فهرســتی از اســامی 
ســاختمان هایی کــه پایــداری ندارنــد را 
اعلام و شــهرداری بــه این وســیله وظیفه 
خــود را انجــام دهــد. او خاطرنشــان کــرد: 
شــهردار اصفهــان معاونــت مرتبــط را 
کمــک  بــا  تــا  اســت  کــرده  مأمــور 
آتش نشــانی ســاختمان های غیرایمــن را 
شناســایی و بــه مالــکان اعــلام کننــد؛ زیرا 
گــر چنیــن نقطه ضعف هایــی در شــهر  ا
داریــم بایــد بــا کمــک مالــکان برطــرف 
شــود؛ شــهرداری نیــز بــرای صــدور پروانــه 
و ابــلاغ مشــخصات بــرای ایمن شــدن 

همــکاری خواهــد داشــت.

نماینده انقلابی، عوام زده نیست
مروری بر سخنان رهبری در دیدار با نمایندگان مجلس از سوی رئیس شورای شهر اصفهان

ازخودگذشتگی 
 همیشه این نیست 

که شما بروید 
جان هدیه کنید؛ 

ازخودگذشتگی در 
بسیاری از موارد 

به معنای اسیر نشدن 
در پنجه خواسته های 

حقیر است

بر مسلمانان شایسته 
است که در پیوستن 
 به هم کوشش کنند 

و در مهرورزی 
و عطوفت به 

یکدیگر مشارکت و 
همکاری کنند و برای 

حاجتمندان مساوات 
داشته باشند



نیـــمنگــــاه

4 اقتصاد

اقتصاد روز

  خبر  اصلاح قیمت سوخت 
  تکذیب شد

بعـد از افزایـش قیمـت برخـی از اقـام اساسـی به دلیـل حذف 
ارزترجیحی، شـایعه های  متعددی از افزایش دیگر کالاها در 
ح شـد که یکـی از این شـایعه ها افزایش  فضای مجازی مطر

قیمت بنزین اسـت. 
ح سـهمیه بندی بنزیـن در  پیـش از آغـاز سـال جدیـد، طـر
ح  مناطـق آزاد کیـش و قشـم بـه اجـرا درآمـد کـه در ایـن طـر
سـهمیه خـودرو قطـع شـد و ایـن سـهمیه بـه هـر فـرد تعلـق 
ح می گذرد  کنون که بیش از دوماه از اجرای این طر گرفت. ا
و نتایـج درخشـانی نیـز از آن به دسـت آمده اسـت، همـواره 
ح  برخی از غـرض ورزان دنبال این هسـتند تا اجـرای این طر
ع افزایش  را مخل رفاه مردم معرفی کننـد و هرازگاهی موضو
ح کـرده تـا بتوانند جلـوی ادامـه اجرای  قیمت بنزیـن را مطر
آن را بگیرنـد؛ به همیـن دلیل قیمت هـای عجیب وغریب را 
ح می کنند که هیچ کدام نیز واقعی نیسـت.  در رسـانه ها مطر
ع توسـط مسـئولان مربوط  بـه گزارش مهـر، بارهـا ایـن موضو
تکذیب شده است، اما هربار نیز سـناریوهای جدیدی برای 

ح می کنند.  افزایـش قیمـت بنزیـن مطـر
 مسـئولان شـرکت ملـی پالایش وپخش فراورده هـای نفتـی
گفته انـد کـرده و   ایـران ایـن بـار نیـز ایـن شـایع ها را رد 
 هیچ گونـه تغییـری در قیمـت و میـزان سـهمیه سـوخت
 در دسـتور کار قـرار نـدارد و ضـروری اسـت تـا از دامـن زدن
 بـه شـایعه ها و هرگونـه گمانه زنـی ممانعـت شـود و هم وطنـان
اخبـار را از منابـع موثـق پیگیـری کننـد شـرکت ملـی پالایش و 
ح و برنامـه ای  پخش اعـام کـرده اسـت، درحال حاضـر طـر
مبنـی بـر افزایـش قیمـت و یـا کاهـش سـهمیه در دسـت اجـرا 
نیسـت؛ لذا در صورت اتخاذ هر تصمیمـی در این خصوص، 
از سـوی نهادهـای مسـئول در دولـت، مراتـب اطاع رسـانی 

انجـام خواهـد شـد.

 چرا معدوم سازی جوجه؟

انتشـــار تصاویـــر معدوم ســـازی هـــزاران جوجـــه یـــک روزه و 
ک به دلیـــل نبـــود دان، ایـــن ســـؤال را در  دفـــن آن هـــا زیرخـــا
اذهـــان عمومـــی ایجادکـــرده کـــه چـــرا نهاده هـــای آن هـــا 
ـــرای  تأمیـــن نمی شـــود و چـــرا دســـتگاه های مرتبـــط اقدامـــی ب
جلوگیـــری ازاین دســـت معدوم ســـازی ها نمی کننـــد؟ بـــه 
گـــزارش ایســـنا، روز گذشـــته فیلمی در فضـــای مجازی منتشـــر 
شـــد کـــه نشـــان مـــی داد یـــک واحـــد مرغـــداری به دلیـــل کمبـــود 
بـــه  اقـــدام  غ،   و دان مـــر تولیـــد  نهاده هـــای  گرانـــی  و 
ــرده؛ ایـــن درحالـــی  ــه کـ ــزاران قطعـــه جوجـ ــازی هـ معدوم سـ
اســـت کـــه روزهـــای گذشـــته وزیـــر جهادکشـــاورزی اعـــام کـــرد 
وزارت  در  کشـــــور  دام  امـــور  پشـــتیبانی  شـــرکت  کـــه 
جهــادکشـــــاورزی، جــوجــه ریــــــزی تـــــوسط مرغـــداران را 
پیش خریـــد می کنـــد، بنابرایـــن مرغـــداران هیـــچ نگرانـــی  
ــا  ــند. بـ ــته باشـ ــازار نداشـ ــود در بـ ــول خـ ــروش محصـ بابـــت فـ
رشـــد تســـهیاتی کـــه داشـــته ایم و بانـــک کشـــاورزی در سراســـر 
کشـــور ارائـــه کـــرده اســـت، مطمئـــن باشـــید در هفتـــه آینـــده 
ســـرمایه در گـــردش به ســـرعت داده خواهـــد شـــد و هیـــچ 
دغدغـــه ای وجـــود نـــدارد کـــه مرغـــدار مـــا بخواهـــد بـــه ســـمتی 
بـــرود کـــه حـــذف جوجه ریـــزی را انجـــام دهـــد و احیانـــا بـــه 

معدوم سازی اقدام کند. 
حســـین دماوندی نـــژاد، معـــاون وزیـــر جهادکشـــاورزی نیـــز در 
روزهـــای گذشـــته عنـــوان کـــرد کـــه هرهفتـــه تعـــدادی جوجـــه 
ـــرورش  ـــای پ ـــد در فض ـــود و بای ـــد می ش ـــتی تولی ـــک روزه گوش ی
قـــرار گیـــرد. براین اســـاس، شـــرکت پشـــتیبانی امـــور دام 
کشـــور، تولیـــد قـــراردادی بـــا مرغـــداران را در دســـتور کار خـــود 
قـــرار داده اســـت و بـــه تعـــداد جوجـــه دریافت شـــده مرغـــداران، 
نهـــاده مـــدت دار را از شـــرکت پشـــتیبانی امـــور دام تحویـــل 
گرفتـــه و مبـــادرت بـــه تولیـــد می کننـــد؛ البتـــه در مقطعـــی کـــه 
محصـــول به دســـت می آیـــد، تولیدکننـــده مختـــار اســـت کـــه 
محصولـــش را بـــه بـــازار عرضـــه کنـــد و یـــا شـــرکت پشـــتیبانی 
ـــداری  غ تولیـــدی را خری خ مصـــوب، مـــر ـــر ـــا ن امـــور دام کشـــور ب

می کنـــد. 
کـــه پرورش دهنـــدگان   کـــرده بـــود  او همچنیـــن اعـــام 
طیـــور گوشـــتی و تخم گـــذار می تواننـــد بـــا دریافـــت دان 
مـــدت دار و خریـــد اعتبـــاری از شـــرکت پشـــتیبانی امـــور دام 
ـــاز  ـــد نی ـــد و در بع ـــه تولی ـــت ادام ـــهیات لازم را در جه ـــور تس کش
تغذیـــه ای گله هـــای تحـــت پوشـــش انجـــام دهنـــد تـــا نگرانـــی 
در تولیـــد جوجـــه یـــک روزه بـــرای تولیدکننـــدگان آن هـــا وجـــود 

ــد. ــته باشـ نداشـ
 البتـــه محمدرضـــا صدیق پـــور، دبیـــر انجمـــن جوجـــه یـــک روزه 
نیـــز در نامـــه ای بـــه اعضـــای انجمـــن جوجـــه یـــک روزه، اعـــام 
ــای  ــل کاهـــش تقاضـ ــه به دلیـ ــی کـ ــه واحدهایـ ــود کـ ــرده بـ کـ
 جوجه ریـــزی، جوجه هـــای تولیدی شـــان بـــه فـــروش نرفتـــه
و  در جوجه کشـــی می ماننـــد، بـــرای جلوگیـــری از معدوم شـــدن 
جوجه هـــا طـــی نامـــه ای بـــا عنـــوان معاونـــت امـــور دام یـــا 
مدیـــرکل طیـــور و یـــا ریاســـت ســـازمان جهادکشـــاورزی اســـتان 
و رونوشـــت بـــه انجمـــن جوجـــه یـــک روزه، تعـــداد جوجـــه 
ـــا کمـــک  ـــا درصـــورت امـــکان، ب جـــذب نشـــده را اعـــام کننـــد ت
ـــک روزه  ـــه ی ـــذب جوج ـــه ج ـــبت ب ـــط نس ـــتگاه های ذی رب دس
ــه از  ــود کـ ــده بـ ــن ذکرشـ ــه همچنیـ ــن نامـ ــود. در ایـ ــدام شـ اقـ
انتشـــار هرگونـــه عکـــس و فیلـــم معدوم ســـازی در فضـــای 
مجـــازی خـــودداری شـــود کـــه بـــا سوءاســـتفاده عوامـــل 
حق وحقـــوق  تضییع شـــدن  موجبـــات  فرصت طلـــب، 

تولیدکننـــدگان ایـــن بخـــش فراهـــم نشـــود.
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بعد از تصویب قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز در سال ۱۳۹۲ و اصلاحاتی که در ادامه در آن صورت گرفت، بهمن ماه سال 
گذشته اصلاحیه آن بعد از چالش های بسیار در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید و پس از تأیید شورای نگهبان، 

در ۲4فروردین،  رئیس جمهور آن را برای اجرا  به دستگاه ها ابلاغ کرد.

محمدرضا باقری
نویسنده

 بعـد از تصویـب قانـون مبـارزه بـا قاچـاق کالا
 و ارز در سـال ۱۳۹۲ و اصاحاتـی کـه در ادامه
 در آن صورت گرفت، بهمن ماه سال گذشته
 اصاحیـه آن بعـد از چالش هـای بسـیار در
 مجلـس شـورای اسـامی به تصویـب رسـید
در  نگهبـان،  شـورای  تأییـد  از  پـس  و 
 ۲4فروردیـن  رئیس جمهـور آن را بـرای اجـرا 
 به دسـتگاه ها اباغ کرد. قانـون 4۷ ماده ای
در  ارز،  و  کالا  قاچـاق  بـا  مبـارزه  اصـاح 
 بخش های مختلـف تغییراتـی ایجـاد کرده
کـه به ویــــژه در حــــوزه تجــــارت خــارجــــی 
کنش هـای متفاوتی  موردتوجه اسـت و بـا وا
 به طور خاص ازسـوی صاحب  نظـران، تجار 
و فعـالان تجـاری و اقتصـادی همـراه بـوده 

اسـت.

دوگانه قوانین داخلی و 
بین المللی

یکـی از فعـالان اقتصـادی در ایـن زمینـه 
بـه »اصفهان زیبـا« گفـت: »قانـون بـرای 
حـوزه اقتصـادی نوشته شـده، امـا برخـورد 
مجرمانه اسـت و هیچ تناسبی بین فعالیت 
و برخـورد در ایـن اصاحیـه وجـود نـدارد. 
گاهانه  گـر فـردی مقصـر اسـت و تخلفـی را آ ا
انجـام می دهـد، خیانـت کار اسـت و بایـد 
بـا قاطعیـت بـه آن برخـورد شـود؛ هرچنـد 
گاهانـه  ممکـن اسـت افـرادی تخلفـی را ناآ
و غیرعمـدی انجـام دهنـد کـه بایـد بـرای 
آن ها جریمه اقتصادی در نظر گرفته شـود، 
امـا طبـق ایـن قانـون، ماننـد یـک مجـرم 
جنایی با فرد برخورد می شود.« امیر کشانی 
خاطرنشان کرد: »فعالان اقتصادی به دلیل 
تحریم هـا مجبورنـد بـا یـک سـری مسـائل، 

تحریم هـا را دور بزننـد. بایـد مرکـزی وجـود 
کـه می خواهیـم  تـا زمانـی  داشـته باشـد 
تحریم هـا را دور بزنیم ایـن مرکـز را در جریان 
گـر ایـن دورزن مجرمانـه  قـرار دهیـم و ا
اسـت، از طریـق آن اطـاع پیـدا کنیـم.« او  
بـا توضیـح اینکـه مـا هـر روز نگـران هسـتیم 
فعالیتی کـه انجـام می دهیـم قانونی اسـت 
یـا خـاف قانـون، افـزود: »قوانیـن مختلفـی 
 در تجـارت و بهداشـت جهانـی وجـود دارد و 
هـر نقطـه از دنیـا بخواهیـم تجـارت کنیـم 
بایـد ایـن قوانیـن رعایـت شـود تـا شـرکای 
تجاری ما جریمه نشوند.« این تولیدکننده 
ادامـه داد: »تناسـبی بیـن قوانیـن داخـل 
کشـور و قوانیـن بین المللـی نیسـت و حتـی 
کشـور مـا قبـول  برخـی از ایـن قوانیـن را  
ندارد. بـه این شـکل مـا وارد قوانیـن دوگانه 
می شـویم و امـکان دارد فعـالان اقتصـادی 

زیـادی را از دسـت بدهیـم.«

چالش تعدد سامانه
برخـی از فعـالان اقتصـادی نیـز به غیـر از 
 چـــالش ها در تـــدوین قـــوانین، نقـــص در 
فرآیندهای اجرایی همچون تعدد سامانه ها 
را ازجمله چالش های فعـالان حوزه تجارت 
 عنـوان می کننـد. دراین بـاره یکـی دیگـر از
 فعـــالان اقتصــــادی بـه »اصفهـــان زیبــــا« 
گفـت: بزرگ تریـن چالـش پیـش روی مـا 
کـه فعـالان  سـامانه های مختلـف اسـت 
اقتصـادی غالبـا بـا آن هـا آشـنا نیسـتند و 
اطاع رسـانی کافی و لازم از سـوی نهادهای 
مسئول انجام نشده است.« به گفته جلیل 
مشـکات، عدم ثبت موجودی و یـا مغایرت 
کالا در سـامانه های مربوط، کالا را مشـمول 
قــاچاق می کنــد و از طــرفی،  گاهی اختــالاتی 
در سـامانه ها به وجود می آید و روند فعالیت 
را دچار مشکل می کند. او افزود: »مهم ترین 
مسـئله در ایـن زمینـه عدم فرهنگ سـازی 

لازم بـرای ثبـت اطاعـات در سـامانه ها بـا 
حلقه هاسـت.« ایـن فعـال اقتصـادی ادامه 
داد: »مـا به عنـوان حلقـه بـالای کسـب وکار 
زمانـی کـه کالایـی را بـه کشـور وارد می کنیـم 
ملـزم هسـتیم در سـامانه اظهـار کنیـم، امـا 
گاهـی حلقـه دوم و حلقه هـای بعـدی کـه 
بایـد در سـامانه ثبـت کننـد کـه از مـا خریـد 
کرده انـد، اسـتنکاف می کننـد؛ زیـرا تصـور 
می کننـد ایـن سـامانه ها بـه سـازمان امـور 
مالیاتی متصل است و شاید شـامل جرائم و 
مشکاتی مالیاتی شوند. دولت اطاع رسانی 
کافی و مناسـب نکرده تا حداقل حلقه های 
بعـدی هـم همـکاری لازم را در ایـن زمینـه 

داشـته باشـند.«

ایجاد شفافیت بدون ساختار
یکـــی از صــادرکننـدگــــان بستـــه بنــــدی 
محصـولات غذایی و کشـاورزی نیز با اشـاره 
بـه ابـاغ اصاحیـه قانـون مبـارزه بـا قاچـاق 
کـــالا و ارز گفـــت: »تصــویــــب پیـــمان ارزی 
و جرم انـگاری در ایـن زمینـه مشـکاتی را 
بـرای ما فراهـم کرد کـه از طریـق نمایندگان 
مجلس و سازمان صمت پیگیری کردیم.« 
امیررضـا ضیایـی اظهـار کـرد: »بازگشـت ارز 
در گذشـته معیـار نبـود، امـا پـس از پیمـان 
ارزی، کالایی که برای صـادرات و یا واردات 
به گمرک برده می شـود، ارزیاب در سیسـتم 
قیمتی را می بیند و درج می کند که با قیمت 

کالا متفاوت اسـت.«
 او بیـان کـرد: »مثـا مـا تصمیـم بـه صـادرات 
فلفل دلمـه ای داریـم؛ ارزیـاب اعـام می کند 
کـه هرتـن ۱0دلار اسـت، درصورتی کـه در 
قـرارداد ممکـن اسـت ۹, 6 و یـا حتـی ۱۱ دلار 
باشـد. صادرکننـده مجبـور اسـت در ایـن 
گـردش مالـی غیرموجـه و  قانـون جدیـد 
سـاختگی ایجـاد کنـد و ارز لازم را از صرافـی 
بخرد و این ارز را در سـامانه نیمـا ارائه کند.«

ایـن صادرکننـده افـزود: »بایـد یـک قـرارداد 
ارزی آمـاده کنیـم و تحویـل گمـرک بدهیـم 
تا در کمیسـیون رفـع موانع صادرات بررسـی 
 شـود و پـس از بررسـی به گمـرک ابـاغ کنند.
 این روند شـش ماه زمان می برد، در صورتی
خ ارز و دیگـر مسـائل تجـارت   کـه به دلیـل نـر
ممکـن اسـت قیمـت کاهـش و یـا افزایـش 

داشـته باشـد.«
 ضیــــایی ادامــــه داد: »ایـــن بــروکراســــی و

مدل قیمت گـذاری که به وجود آمـده، اهرم 
بازدارنـده ای بـرای صـادرات شـده اسـت. 
هزینه هـای شـرکت در نمایشـگاه ها و ... را 
مجبوریـم از حسـاب ارزی خـود پرداخـت 
کنیـم و هزینه هایـی کـه بـرای انتقـال ارز 
می دهیـم، گاهـی اوقاتی بیشـتر می شـود.«

او با بیان اینکه توانمندسازی روستاییان را 
با صـادرات دسـت بافت ها دنبال می کنیم، 
خاطرنشـان کرد: »زمانی که دست بافت ها 
صـادر می شـود، از زمانـی کـه انبـار می شـوند 
تا زمانـی که به مغـازه  برونـد و فـروش انجام 
 شـود و مشـتری خریـد کنـد، بازگشـت ارز آن
چنـــدین ماه و یـــا حتـــی چنــدســـال زمـــان 
می بـرد. حداقـل چندیـن کالای صادراتـی 
این چنینـی داشـته ایم، امـا به دلیـل تعهـد 
ارزی، عطایش را به لقایش بخشیده ایم.«

ضیایـی خاطرنشـان کـرد: »افزایـش حرکت 
مهم تریـن  از  یکـی  جامعـه،  در  سـرمایه 
کارهایی اسـت که در بحث صادرات انجام 
 می شـــود. جـذب چــرخـــه های سرمایــــه از 
کشـوری دیگر هنـر اسـت. نمی شـود دفاتـر را 
شـفاف کنیم، درحالی  کـه سـاختار این گونه 
گـر بخواهیـم بـه ارزیـاب گمـرک  نیسـت. ا
ثابـت کنیـم کـه قیمـت تمام شـده فـروش 
 به عنوان مثـال 600 دلار اسـت، بایـد حـدود
400 مـدرک و سـند بیاوریـم تا در  کمیسـیون 

ح شـود.« مطـر
او گفـت: »چندسـال اخیـر قانونـی به عنوان 

الزام بازگشت ارز حاصل از صادرات تصویب 
شد و تاجایی که پیگیر بودیم، ۱۳ اصاحیه 
در این قانون ایجاد شد که صادرکنندگان را 
با مشـکات زیـادی مواجه کـرد.« این فعال 
اقتصادی افزود: »با مسئولان گمرک استان 
بـرای درمیان گذاشـتن معضـات فعـالان 
اقتصادی در اصاح قانون و شـنیدن پاسـخ 
آن هـا تمـاس گرفتیـم، امـا متأسـفانه اعـام 

شـد که اجازه مصاحبـه ندارند.«

سامان دهی اقتصاد و جلوگیری 
از دلال بازی

جانشـین دبیـر کمیسـیون مبـارزه بـا قاچـاق 
کالا و ارز اصفهـان دربـاره قانـون مبـارزه بـا 
قاچاق کالا و ارز و اصاحیه آن در گفت وگو با 
اصفهان زیبا  گفت: »قانون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز مربوط به مصوبه سـال ۹۲ مجلس 
اسـت کـه پـس از کش وقوس هـای فـراوان 
این قانون که جامع تر از قوانین گذشته بود 

در مجلـس تصویـب و ابـاغ شـد.«
مجیـد قاسـمی اظهـار کـرد: »دولـت، سـال 
۹4 لایحـه اصـاح قانـون را بـه مجلـس 
فرسـتاد و تا  سـال ۱400، در کمیسـیون های 
مختلـف بررسـی شـد. ایـن  لایحـه چهـار بـار 
بـه دولـت و قـوه قضائیـه ارجـاع داده شـد 
تـا سـرانجام بهمن مـاه سـال گذشـته پـس 
از شـش بـار ارسـال بـه شـورای نگهبـان و 
 بازگشت به مجلس، اصاحیه قانون مبارزه

بـا قاچـاق کالا و ارز تصویـب شـد و بـه تأییـد 
شـورای نگهبـان رسـید.« او بـا بیـان اینکـه 
 این قانـون صرفـا مبـارزه بـا قاچاق نیسـت و
 در فرآیند تجارت نقش مهمی دارد، تصریح

کالا و ارز  کـرد: »قانـون مبـارزه بـا قاچـاق 
نرم افزارهـای  اقتصـاد،  زیرسـاخت های 
تجاری و سامانه های مختلف جامع که در 
حوزه تجـارت نیاز اسـت را پیش بینـی کرده 
اسـت. برخـی از رفتارهایـی که قاچـاق تلقی 
می شـود، در قانـون سـابق قاچـاق نبـود. 
پرونده هایـی تشـکیل می شـد، امـا به دلیـل 
اینکـه در قانـون جرم انـگاری تعریف نشـده 
بـود، نمی شـد در مراجـع رسـیدگی بررسـی 
شـود.« قاسـمی خاطرنشـان کـرد: »طبـق 
قانون جدید، منشـأ ارزی کـه بـا آن کالا  وارد 
شده است باید برای دولت مشخص باشد. 
گـر وزن کالا نسـبت بـه اظهـار،  ۱5درصد به  ا
بـالا و همچنیـن غیرهم نـوع باشـد، تـا قبـل 
از ترخیـص می توانـد اصـاح شـود، امـا بعـد 
از ترخیـص قاچـاق تشـخیص داده شـده و 

شـامل جریمـه می شـود.«
جانشـین دبیـر کمیسـیون مبـارزه بـا قاچـاق 
کالا و ارز اظهـار کـرد: »هرکسـی کـه بیـش از 
کم  سـه بار مرتکب قاچاق شـود، چه در محا
رسـیدگی حکـم صـادر شـود و چـه رسـیدگی 
نشـود، بـا تشـخیص اینکـه ایـن فـرد سـه بار 
رونـد قاچـاق را طـی کـرده اسـت، قاچاقچـی 
حرفه ای تلقی می شود؛ همچنین معامات 
ع و بـرای  فردایـی در قانـون جدیـد ممنـو
آن مجـازات تعییـن شـده اسـت. معامـات 
فردایی، یکی از آفت های اصلی نظام ارزی 

خ اسـت.« کشـور و از دلایـل افزایـش نـر
او اضافـه کـرد: »ورود و خـروج ارز تـا معـدل 
ده هـزار یـورو و معـادل آن مجـاز اسـت و 
تشـریفات در ورود ارز بـه کشـور را منـوط بـه 
مصوبـه شـورای پـول و اعتبـار کـرده اسـت. 
ورود ارز باتوجه به مصوبه مجلس و شورای 
عالـی امنیـت ملـی، بامانع اسـت و هرکسـی 
می توانـد ارز را بـه هـر میزانـی کـه خواسـت 
وارد کشـور کنـد.« قاسـمی بـا توضیـح اینکه 
بـرآوردی می شـود ۲0میلیـارد دلار ارز داخـل 
کشـور و در اختیـار مـردم باشـد، بیـان کـرد: 
»بانـک مرکـزی مکلـف شـد تـا سـه ماه آینده 
سـامانه ای را راه انـدازی کنـد تـا هرکسـی در 
کشـور بیش از ۱0هـزار یـورو و یـا معـادل آن ارز 
در اختیـار دارد، اعـام کنـد. عدم اعـام در 
سـامانه تخلـف و مجـازات بـرای آن تعییـن 
شـده اسـت.« او افـزود: »هـر صادرکننـده ای 
بایـد تعهـدات ارزی خـود را ایفـا کنـد و عـدم 
تعهـدات ارزی، جـرم و مشـمول مجـازات 
سـنگین اسـت. افـراد بـرای ایفـای تعهدات 
ارزی خـود می تواننـد ارز را بـه بانـک مرکـزی 
کـه از بانـک مرکـزی  و یـا مؤسسـه هایی 
مجـوز دارنـد، ارائـه کننـد و یـا می تواننـد بـا 
هماهنگـی بانـک مرکـزی بـا واردکننـده ای 
دیگـر، مـواد اولیـه و یـا کالای اساسـی وارد 
کیـد  کننـد و در اختیـار او قـرار دهنـد.« او تأ
کـرد: »هـدف اصلـی اصـاح قانـون مبـارزه بـا 
قاچاق، سامان دهی اقتصادی و جلوگیری 
از دلال بازی و سـفته بازی است.قانون گذار 
به دنبـال ایجـاد شـفافیت ارز بـرای همـه 
فعالان اقتصادی، تجاری و معامات ارزی 
اسـت. در ایـن راسـتا وزارت صمـت موظـف 
شـد سـامانه ای جدید برای مقررات تجاری 
ایجاد کند تـا  آخریـن مقررات تجاری کشـور 
در آن ثبـت شـود و فعـالان اقتصـادی بدانند 
در حـوزه ای کـه می خواهنـد فعالیـت کنند، 
چـه مقرراتـی وجـود دارد.« قاسـمی بیـان 
کـرد: »سـامانه جامـع انبارهـا در گذشـته بـا 
آیین نامـه دولـت اجـرا می شـد، امـا  باتوجـه 
بـه نگهــداری بـــرخی از کــالاهـــا در انبارهـا 
 به دلیل تغییر قیمت، نظارت بر انبارها باید
جدی تـر می شـد؛ به همیـن دلیـل بـه متـن 

قانـون الحـاق و لازم الاجـرا شـد.« 
جانشـین دبیـر کمیسـیون مبـارزه بـا قاچـاق 
کالا و  ارز خاطرنشـان کـرد: »ایـن سـامانه 
کالا یـا تولیـد را تـا انبـار و عرضـه  واردات 
شـفاف می کنـد و دولـت متوجـه می شـود 
کـه چـه کالایـی بـا چـه حجمـی تولیدشـده 
و چـه میزانـی توزیـع و مصرف شـده اسـت؛ 
همچنیـن خدمـات دولتـی و عمومـی بـه 
انبارهـای غیرمجـاز در قانـون جدید ممنوع 

شـده اسـت.«
او دربـاره عدم اطاع رسـانی اصاحیـه ایـن 
قانـون، گفـت: »اطاع رسـانی متعـددی در 
زمینـه اصاحیـه قانـون مبـارزه بـا قاچـاق 
کالا و ارز انجـام شـده اسـت. مـوارد اصاحیه 
قانون چندین سال است که در جلسه های  
کشـوری بحث شـده  و  اسـتانی  مختلـف 
و حتـی برخـی از ایـن مـوارد در گذشـته در 
قانون به صـورت آیین نامه ای بـوده و صرفا 
در اصاحیـه قانـون لازم اجـرا شـده اسـت.«

مصائبتعددقوانینوسامانهها
فعالاناقتصادیازچالشهایاصلاحیهقانونمبارزهباقاچاقکالامیگویند

سخن گوی صنعت برق گفت: بر اساس 
گر ادارات دولتی  سازوکارهای لحاظ شده، ا
میــزان مصــرف خـــود را کاهــش ندهند، 
که میزان مصرف برق آن ها  به گونه ای 
نسبت به سال قبل ۳0درصد کاهش نیابد، 

برق آن مجموعه را قطع خواهیم  کرد. 
گفت وگو با  مصطفی رجبی مشهدی در 
ایسنـــا، بیـــان کـــرد: طبــق مـــاده۲مصــوبه 
هیئت وزیران، همه دستگاه های اجرایی، 
بــانک ها، نیــروهای مسلــح و نهـــادهای 
 عمــومی غیــردولتـــی موظــف به کــاهش
 ۳0درصدی مصرف انرژی نسبت به سال

گــذشته در طــول ســاعت کــاری روزانـــه 
 هستنــد و درصــورت رعــایت نکـــردن با 
کرد:  قطع بـرق روبه رو می شوند، اظهار 
ایـــن  خــود  مصــوبه  در  هیئــت  وزیـــران 
دستگاه ها را ملزم به کاهش مصرف انرژی 
کید بر اینکه ادارات باید  کرده است. او با تأ
مصرف انرژی خود را در پایان ساعت اداری 
تا سقف 60 درصد مصرف دوره مشابه سال 
قبــل کــاهش دهنــد، گفــت: مصرف برق  

بخش اداری با ابزارهای هوشمند کنترل 
می شود و کنترل رعایت دقیق برنامه ها 
توسط اداره ها، از طریق رؤیت پذیری و 
کنترل ازراه دور و یا حضور اکیپ های نظارتی 
در هر شهرستان انجام می شود.بـــه گفتــه 
سخــن گـــوی صنعــت بـــرق، در صورتی   که 
دستگاه های اداری مصرف خود را متناسب 
با مصوبه هیئت وزیران کاهش ندهند، در 
مرحله نخست اخطار دریافت می کنند و در 

صورت رعایت نکردن، برق اداره پرمصرف 
کید کرد:   قطع خواهد شد. رجبی مشهدی تأ
قبل از شروع فصل تابستان برخورد جدی 
با ادارات متخلف آغاز می شود و برای این 
مهم نیز سازوکارهای لازم را لحاظ کرده ایم.

از سوی دیگر، باتوجه به شرایط حال حاضر 
صنعت برق، لازم است همراهی مشترکان در 
تمام بخش های خانگی، اداری و تجاری 

بیشتر شود.

مانند  خــودروهایی  گفـت:  صمـت  وزیر 
پژو 405، سمند و تیبا که سالیان سال از 
قدیمی  دلیل  به  می گذرد،  آن ها  تولید 
کیفیت مواجه  بودن پلتفرم ها با مشکل 
هستند و باید تولید آن ها متوقف شود.

فاطمی امین  سیدرضا  گزارش مهر،  به 
 در پاسخ به این سؤال که سازمان ملی

 استاندارد اعام کرده که اعتبار و کیفیت 
 خــودروهــای تیبــا وسمنــد ال ایکـــسرا

خودرو  دو  این  باید  و  نمی کند  تأیید 
اظهار کرد  شوند،  ج  خار تولید  خط  از 
مرجع  استاندارد  سازمان  کرد:  تصریح 
از قطعا  و  است  کیفیت  ارزیابی   رسمی 
ایـــــن ســـازمـــان پشتیـبــانی می کنــیــم و 
تصمیم های آن ها لحاظ می شود. تمام 
تولیدکنندگان موظفند ضوابط سازمان 
کنند.  کیفیت را رعایت  استاندارد برای 
حرف سازمان استاندارد فصل الخطاب 

 است. وزیر صمت افزود: سکوهای تولید
خودروهایی مانند سمند و تیبا و همچنین 
 پژو 405 قدیمی هستند و سالیان زیادی
از فناوری تولید آن ها می گذرد؛ بنابراین این 
خودروها به صورت خواه ناخواه بی کیفیت 

تولید می شوند. 
او ادامه داد: در مقابل خروج خودروهای 
از   405 سمند، تیبا و  مانند  بی کیفیت 
کیفیتی  خط تولید، تولید خودروهای با
بنابراین  می یابد؛  افزایش  تارا  مانند 
افزایـــش تولیـــد خـــودرویــی نظیـــر تارا از 
 دوهزار دستگاه در سال گذشته، به بیش
از ۷5هزار دستگاه در سال جاری، می تواند 
به خروج خودروهایی همچون سمند و پژو 

405 از خط تولید منجر شود. 
او ادامه داد: بخشی از ضعف کیفیت خودرو 
به دلیل خودروهای ناقص و انباشته شده 
در کف پارکینگ بود. مدیران ایران خودرو 
متعهد شده اند از ابتدای خردادماه امسال 
در این خودروسازی خودروی ناقص تولید 

نکنند..

پلتفرم ۴۰۵، سمند و تیبا قدیمی است
کید وزیر صمت بر لزوم توقف برخی خودروها تأ

رعایت نکنید، برقتان قطع می شود!
سخن گوی صنعت برق از سازوکارهای جدید حوزه مصرف خبر داد

تناسبی بین قوانین 
داخلی و بین المللی 

نیست و حتی برخی از 
این قوانین را  کشور ما 

قبول ندارد. به این شکل 
ما وارد قوانین دوگانه 

می شویم و امکان دارد 
فعالان اقتصادی زیادی 

را از دست بدهیم
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 تأمین کیت های غربالگری 
آبله میمونی

رئیس انسـتیتو پاسـتور ایـران از تأمین کیت هـای غربالگری 
آبلـه میمونـی خبـر داد و گفـت: دانشـگاه های علـوم پزشـکی 
منتخـب در صورت تشـخیص موارد مشـکوک در آزمایشـات 
غربالگـری، نمونه هـا را بـرای بررسـی تکمیلـی بـه انسـتیتو 

پاسـتور ارسـال خواهنـد کرد.
به گـزارش ایسـنا، رحیـم سـروری در این بـاره گفت: بـا توجه 
ع بیماری آبله میمونی در کشـورهای مختلف و لزوم  به شیو
آمادگی شبکه آزمایشگاهی تشخیص مولکولی کشور جهت 
تشخیص بهنگام موارد مشـکوک احتمالی، انستیتو پاستور 
کـس ویـروس را طراحی  ایـران کیـت غربالگری اولیـه اورتوپا
کـرده و آمـاده توزیـع بـه آزمایشـگاه های منتخـب شـبکه 

آزمایشـگاهی کشـور است.

شناسایی ۶۱ غیر روان شناس دیگر
رئیـس سـازمان نظـام روانشناسـی و مشـاوره ایـران گفـت: ۶۱ 
غیرروان شـناس و ۳۲ صفحـه در این زمینه شناسـایی شـده و به 
عنوان لیسـت دوم افراد غیرمجاز در حیطه روان شناسـی معرفی 
خواهند شـد.به گزارش مهر، محمد حاتمی افزود: در همه جای 
دنیا هر کسـی که می خواهد در حـوزه سـامت روان فعالیت کند، 
بایـد براسـاس قوانیـن آن کشـور عمـل کنـد و بایـد از فیلترهـای 
تخصصی عبور کند. او با بیان اینکه روان شناس کسی است که 
دارای مدرک فوق لیسـانس باشـد، گفـت: لفظ روان شـناس بعد 
از دریافت مـدرک به افراد اطاق نمی شـود؛ بلکه باید به سـازمان 
نظام روان شناسـی و مشـاوره مراجعه کرده و مجوز دریافت کند؛ 
گـر کسـی مـدرک هـم داشـته باشـد، امـا مجـوز نداشـته  بنابرایـن ا
باشـد بـر اسـاس قانـون اجـازه فعالیـت ندارد.رئیـس سـازمان 
نظـام روان شناسـی و مشـاوره گفـت: هیـچ ارگانـی حق نظـارت بر 
روان شناسان را ندارد و صرفا سـازمان اجازه ورود به این حیطه را 
دارد. حاتمی گفـت: روان شـناس نماها با نفوذهایی که داشـتند 
توانسـتند به صداوسـیما راه پیدا کنند و برخـی از افراد بـه صورت 
چ در فضـای مجـازی گسـترش پیـدا کردنـد کـه بـه دنبـال آن  قـار

خ مـی داد. سوءاسـتفاده های مالـی و… ر
او گفـت: خیلـی از ایـن روان شـناس نماها بـه تذکرات مـا اهمیتی 
نمی دادنـد و می گفتند هرکاری کـه می خواهید انجـام دهید و به 

گـذار کردیم. همین دلیل مـا کار را بـه مـردم وا
او ادامه داد: با وجود کرونا فعالیت این افراد به صورت قارچ گونه 
افزایـش یافـت. مـا اقدامـات قانونـی زیـادی کردیـم؛ امـا نتیجـه 
نگرفتیـم؛ پـس تصمیـم گرفتیـم اسـامی را بـا مـردم در میـان 

بگذاریـم.

 ۹۰ درصد کودکان بهزیستی 
شرایط فرزندخواندگی را ندارند

معاون فرهنگی و امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با بیان 
اینکه بیش از ۹۰ درصد کودکان بهزیستی شرایط فرزندخواندگی 
را ندارنـد، گفـت: ۷۵ درصـد متقاضیـان فرزندخواندگی متقاضی 
کودک زیر دو سال هستند. به گزارش ایلنا، محمد نصیری گفت: 
در قانـون حمایـت از کـودکان و نوجوانـان موضوع سـامان دهی و 
گـر  نگهـداری ایـن فرزنـدان در اختیـار سـازمان بهزیسـتی اسـت. ا
فرزندی در بیمارستان بماند، یا در خیابان رها شود  یا خانواده آن 
فرزنـد را نخواهـد و با حکم قضایی به سـازمان بهزیسـتی سـپرده 

شـود، این بحث دیگری اسـت.
او ادامـه داد: امـا بحـث دیگـر نیـز خانواده هایـی هسـتند کـه 
متقاضی فرزندخواندگی هستند و برای سرپرستی کودکان تمایل 
دارند. در حـال حاضر ۳۰ هزار خانـواده در سـامانه فرزندخواندگی 
ثبت نام کرده اند که از این تعـداد ثبت نام ۱۷ هزار خانوار تکمیل 
گر امروز کودکی شرایط سرپرستی داشته باشد، فرزند را به  شده و ا

ایـن خانواده ها تحویـل خواهیـم داد.

دسترسی دانش آموزان به موادمخدر 
آسان تر شده است

معـاون پرورشـی و فرهنگـی وزارت آمـوزش و پـرورش گفـت: آمـار 
مصرف موادمخدر در بین دانش آموزان نه تنهـا در ایران بلکه در 

کل کشـورهای جهـان نگران کننده اسـت.
به گزارش مهر، اصغر باقرزاده، در پاسخ به این سؤال که آیا آماری 
از دانش آموزان گرفتار به مواد مخدر داریم یا خیر، افزود: آماری از 
دانش آموزان گرفتار به مواد مخدر نداریم؛ اقدامات ما بیشتر با 
هدف پیشگیری از اعتیاد دانش آموزان آن به مواد مخدر بوده 
است تا درمان آن؛ دلیل این امر هم این است که دانش آموزانی که 
به معضل اعتیاد دچار می شوند، بسیار بیشتر از بزرگ سالان درگیر 
این مشکل خواهند شد؛ به جهت اینکه آنان مثل بزرگ سالان 
خودمراقبتی ندارند یا بسیاری از مسائل تربیتی را هنوز فرا نگرفتند 
و بصیرت و دانش آن ها نسبت به بزرگ ترها کمتر است.معاون 
پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: به همین 
دلیل تمرکز وزارت آموزش و پرورش با همکاری ستاد ملی مبارزه 
با مواد مخدر، جلوگیری از آشنایی دانش آموزان با مواد مخدر 
است. برای این کار مهم ترین عامل در پیشگیری تربیت مربی 
مشاوران و معلمان است؛ این افراد هستند که با دانش آموزان 
مواجهه مستقیم دارند؛ بنابراین بخشی از اعتبارات و برنامه های 
ما به کمک ستاد ملی مبارزه با مواد مخدر در سال جاری بر 
توانمندسازی مشاوران و مربی های پرورشی و خانواده ها متمرکز 
خواهد بود. باقرزاده با بیان اینکه معتقدیم در سنین کودکی و 
نوجوانی که آسیب های اجتماعی شدیدتر خواهد بود پیشگیری 
گر برای  هم راحت تر است، اظهار کرد: دلیلش این است که ا
کودکان و نوجوانان شرایط از بین بردن استرس را فراهم کنید و 
کنجکاوی و ماجراجویی آن ها را از بین ببرید، کودکان و نوجوانان 

دچار آسیب های اجتماعی نمی شوند.

موضـوع دومیـن نشسـت نخبگانـی از سلسله  نشسـت های تفکـر پیشـگیرانه کـه از سـوی مرکـز پیشـگیری از آسـیب های 
اجتماعی سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان در سالن کنفرانس کتابخانه مرکزی برگزار شد، به جوانی 

جمعیت و تعالـی خانـواده اختصـاص یافت.

مریم سادات سجادی
گروه جامعه

از  نخبگانـی  نشسـت  دومیـن  ع  موضـو
سلسله  نشسـت های تفکـر پیشـگیرانه کـه 
از سـوی مرکـز پیشـگیری از آسـیب های 
اجتماعـی  فرهنگـی  سـازمان  اجتماعـی 
سـالن  در  اصفهـان  شـهرداری  ورزشـی 

کنفرانـس کتابخانـه مرکـزی برگـزار شـد، بـه 
جوانی جمعیت و تعالی خانواده اختصاص 
مرکـز  مسـئول  باطنـی،  امان الـه  یافـت. 
پیشگیری از آسـیب های اجتماعی وابسته 
بـه سـازمان فرهنگـی اجتماعـی ورزشـی 
شـهرداری اصفهـان در این نشسـت بـا بیان 
اینکـه پیـش از عمـل پیشـگیرانه نیازمنـد 
تفکر پیشـگیرانه هسـتیم، اظهار کرد: تفکر 
پیشـگیرانه می توانـد موجـب پیشـگیری 

پایـدار از آسـیب های اجتماعـی شـود.
او بـا بیـان اینکـه در هـر جامعـه شـاهد سـه 
مؤلفـه رفتـار اجتماعـی، کنـش اجتماعـی و 
سـاختار اجتماعـی هسـتیم، افـزود: تـاش 
تعالـی  و  داریـم دربـاره جوانـی جمعیـت 
خانـواده تفکـر پیشـگیرانه داشـته باشـیم؛ 
چـون بحـران سـالمندی را پیـش رو داریـم. 
طبـق سرشـماری سـال ۹۵ هشـت میلیـون 
و دویست و سـی و یک هـزار سـالمند بـالای 

۶۰ سـال در کشـور داشـتیم کـه ۹.۹ درصـد 
جمعیت کشور را تشکیل می دادند و استان 
اصفهان با ۱۲ درصد جمعیت سالمند شیب 

سـالمندی تندتـری را تجربـه می کنـد.
کنـون جمعیت غالب  به گفته باطنی، هم ا
۵۰ محلـه از ۱۹۶ محلـه شـهر اصفهـان را 
تشـکیل  سـال   ۶۵ بـالای  سـالمندان 
می دهنـد. او بـا بیـان اینکه یـک سـالمند در 
روسـتاهای ایران به طور متوسط از حمایت 

۶۳ نفر از نزدیکان و بستگان خود برخوردار 
است، ادامه داد: این تعداد برای هر سالمند 
شهرنشـین تنها دو نفر اسـت کـه در آینده به 
بحـران تنهایـی سـالمندان دامـن می زنـد. 
همچنین ضریـب پشـتیبانی صندوق های 
بازنشسـتگی کشـور که باید هفت باشـد، به 
عـدد سـه کاهش یافتـه کـه عـددی بحرانی 
است؛ بنابراین باید بدانیم جوانی جمعیت 
کشـور  قـرار اسـت از چـه بحران هایـی در 

جلوگیـری کنـد.

لزوم جریان سازی فرهنگی و 
اجتماعی برای افزایش نرخ 

فرزندآوری
حجت الاسـام والمسـلمین محمـد قطبی، 
مدیرعامـل مرکـز ملـی نـوآوری و خاقیـت 
اسـتان اصفهـان نیـز بـا ارائـه چنـد پیشـنهاد 
بـرای فرهنگ سـازی در زمینـه فرزنـدآوری 
گـر عادت واره هـای اجتماعـی در  گفـت: ا
میـان خانواده هـا تعریـف شـود کـه شـیرینی 
وجود فرزند هم در آن نقش پررنگی داشـته 
باشـد، والدین به فرزندآوری بیشـتر ترغیب 
می شـوند و ایـن مـدل در برخـی کشـورهای 

جهـان تجربـه شـده اسـت.
او افـزود: جمـع آوری، تحلیـل داده و شـیوه 
ارائه آمارهای جمعیتی به مردم و مسئولان 
می توانـد بـا اسـتفاده از هـوش مصنوعـی 
کشـف ظرفیت هـای  دگرگـون شـود و بـه 
فرزنـدآوری در دوره هـای سـنی و گروه هـای 
حسـین  همچنیـن  بینجامـد.  اجتماعـی 
کارشـناس مرکـز پژوهش هـای  قانونـی، 
بـا  نیـز  اصفهـان  شـهر  اسـامی  شـورای 
اشـاره بـه لـزوم هم سـازی و هم خوانـی در 
سیاسـت های جمعیتـی گفـت: در حالی که 
افزایـش سـن بازنشسـتگی از تجویزهـای 
جهانـی بـرای مقابله بـا سـالمندی جمعیت 
اسـت، در قانـون جوانـی جمعیـت در ایـران 
به کاهش سـن بازنشسـتگی مادران شاغل 
اشـاره شـده اسـت. او بـا بیـان اینکـه بیشـتر 
مشـوق های قانـون جوانی جمعیت پـس از 
فرزنـدآوری بـه افـراد تعلـق می گیـرد، ادامـه 
داد: ایـن مشـوق ها بایـد پیـش بینـی شـده 
باشـد. همچنیـن لازم اسـت دربـاره خدمـت 

چـون  گیـرد  صـورت  بازنگـری  سـربازی 
موجـب افزایـش دوران تحصیـل، مشـکل 
اشـتغال و بـالا رفتـن سـن ازدواج و کاهـش 
فرزندآوری می شود. مهدی صدری، مشاور 
امیرحسین بانکی پور فرد نماینده اصفهان 
در مجلـس شـورای اسـامی نیـز بـا بیـان 
کنـون جوانـان زیادی  اینکه متأسـفانه هم ا
پیرامـون خـود می بینیـم کـه درکـی از پیری 
جمعیـت در کشـور ندارنـد، گفـت: در واقـع 
ایـن سیاسـت های دولتـی بـود کـه تناسـب 
کنون نیز  جمعیتی را در کشور برهم زد و هم ا
با وجـود نقـش پررنگ مـردم، ایـن دولت ها 
هسـتند کـه بایـد قدم هـای اصلـی را در راه 
اصاح امور و تحقـق قانون جوانی جمعیت 
بردارنـد.در ادامـه حامـد مصلحـی، مشـاور 
و مدیـر اتـاق فکـر امیرحسـین بانکی پـور 
فـرد نماینـده اصفهـان در مجلـس شـورای 
اسـامی بـا بیـان اینکـه برخـی پیشـنهادات 
جوانـی  قانـون  دربـاره  صاحب نظـران 
جمعیـت اشـکالات اساسـی دارد، افـزود: 
مسئول تحقق بسیاری از این پیشنهادات 
مسـئولیت ها  همـه  و  نیسـت  مشـخص 
را بـه گـردن دولـت می اندازنـد؛ در حالـی 
کـه تمـام دسـتگاه ها و بخش هـا در ایـن 
زمینـه مسـئولیت دارند.هاشـمی، مدیـر 
کارگـروه جمعیـت سـتاد جبهـه فرهنگـی 
اسـتان اصفهـان نیـز از برگـزاری نشسـت بـا 
بانـوان فعـال فرهنگـی، گروه هـای مردمـی 
و بانوان مسـئول در دسـتگاه ها بـا محوریت 
قانـون جوانـی جمعیـت خبـر داد و گفـت: 
جـا افتـادن ایـن دغدغـه در میـان مـردم نیاز 
بـه گفتمان سـازی دارد کـه سـه اصـل دارد؛ 
نخسـت اینکه باید اصل عمومیت و جذب 
ع  کنیـم تـا آن موضـو مخاطـب را رعایـت 
کـم بـر جامعـه تبدیـل شـود.  بـه گفتمـان حا
دومین اصل مقبولیت اسـت تا مخاطب به 
موضوع احساس نیاز کند. سومین اصل نیز 
ایجاد محبوبیت در راسـتای ایجاد محبت 
قلبـی در مـردم دربـاره ایـن موضـوع خواهـد 
ح خود را با بانوان شاغل  کنون طر بود. هم ا
در ادارات پیـش می بریـم و آمادگـی داریـم 
نشسـت های خـود را بـه تمـام دسـتگاه ها و 

ادارات تسـری دهیـم.

اصفهان در شیب تند سالمندی
اصفهان با 12 درصد جمعیت سالمند، شیب سالمندی تندتری را نسبت به سایر 

استان های کشور تجربه می کند

 زنگ خطر وقوع حادثه متروپل 
در اصفهان

 ۵۶ درصد زایمان ها در کشور
 سزارین است

بهرام نادی، عضو کارگروه فرونشست زمین 
ع فرونشست  گر موضو کرد: امروز ا اظهار 
ح می شود، به این دلیل است  زمین مطر
که نشانه هایی از یک واقعه بزرگ نمایان 
شده است. طبق نقشه ها توسعه شهر و 
ایجاد فضای بیشتر برای جمعیت و شغل 
بیشتر محقق شده است. او با بیان اینکه 
نباید ادعا کرد که می توان فرونشست را 
کنترل کرد، تصریح کرد: امروزه شهرها درگیر 

همچون  محیط زیستی  متعدد  مسائل 
آلودگی هوا و کمبود آب هستند. ازاین رو 
گواری در شهرها  به مرور شاهد اتفاقات نا
کارگروه فرونشست  خواهیم بود. عضو 
حادثه  ع  وقو علت  اینکه  بیان  با  زمین 
متروپل این است که عده ای چشم خود را 
روی کمبودها بسته اند، گفت: درخصوص 
ح  فرونشست فرضیه های مختلفی مطر
است؛ یکی از این فرضیه ها آن است که 

ترَک ایجاد شده در پل های تاریخی به 
علت قدیمی بودن پل اتفاق افتاده که یک 
تفکر اشتباه است؛ زیرا روی پل شهرستان 
که قدیمی ترین پل محسوب می شود و 
ع  روی بستر سنگی ایجاد شده، هیچ نو
ترَکی وجود ندارد. نادی در ادامه سخنانش 
خاطرنشان کرد: فرضیه دوم درخصوص 
ترک های ساختمانی این است که حتی 
بالا  استحکام  با  جدید  ساختمان های 
نمی توانند در مقابل فرونشست دوام داشته 
باشند و با گسترده شدن پی ساختمان هم 

مشکل رفع نمی شود.
عضو کارگروه فرونشست زمین در بخش 
دیگری از سخنانش اضافه کرد: فرضیه 
ک سست و  که خا ح می کند  بعدی مطر
زراعی است و آب زیر بناهای مسکونی وجود 
دارد که باعث ایجاد ترک در ساختمان ها 
می شود؛ البته این فرضیه نیز اشتباه است؛ 
زیرا طی چندین سال گذشته زاینده رود و 
مادی ها خشک بوده اند. باید به یک فهم 

مشترک در رابطه با فرونشست برسیم.

رئیس انجمن متخصصان زنان و زایمان 
کشور گفت: حدود ۵۶ درصد زایمان ها در 
کشور سزارین است و طی دو سال اخیر و در 
شرایط کرونایی زایمان طبیعی به شدت 
کاهش یافته است.به گزارش ایمنا، سودابه 
کاظمی اظهار کرد: ایران جزو کشورهای 
پیشرو در زمینه سزارین است؛ به طوری 
که در رده هفتم دنیا قرار دارد. عوارض این 
نوع زایمان نسبت به زایمان طبیعی بیشتر 
است و مشکات زیادی برای مادران ایجاد 
می کند. او با اشاره به اجرای دستورالعمل 
کشوری ترویج زایمان طبیعی از سال ۹۷، 
افزود: متأسفانه بعد از چهار سال از اجرای 
ح، فرزندآوری و زایمان طبیعی در  این طر
کشور کاهش یافته که علت عمده آن ترس 
از درد زایمان طبیعی است که بسیاری از 
مادران ترجیح می دهند سزارین انجام 
دهند. رئیس انجمن متخصصان زنان و 
زایمان کشور تصریح کرد: در دوران کرونا نیز 
سزارین شیب روبه بالا داشته و متأسفانه 
جامعه پذیرای زایمان طبیعی نیست. او 

گفت: حدود ۵۶ درصد زایمان ها در کشور 
سزارین است و طی دو سال اخیر و در شرایط 
کرونایی زایمان طبیعی به شدت کاهش 
زایمان  بود  قرار  همچنین  است.  یافته 
طبیعی بی درد در بیمارستان های کشور 
ترویج یابد که هیچ اقدامی در این زمینه 
نشد. کاظمی افزود: زایمان هراسی و گریز 
از فرزندآوری در کشور روبه افزایش است 
که مغایر با سیاست های جمعیتی بوده و با 

توجه به افزایش جامعه سالمندی در آینده 
با بحران های زیادی از لحاظ نیروی جوان 
مواجه می شویم.او در ادامه با انتقاد از اینکه 
فضای رسانه ای بر ترویج زایمان مناسبتی 
در کشور دامن زده است، اظهار کرد: زایمان 
مناسبتی )سزارین( یک پدیده نوینی است 
و بیشتر مادران تمایل دارند فرزندشان 
را در تاریخ های سی و یکم شهریور یا اول 

فروردین هر سال به دنیا آورند.

 ذخیره ۳۷۳ میلیون مترمکعبی
 سد زاینده رود

کواریومی عامل مرگ و میر  خودروهای آ
 در تصادفات

 تصرفات حریم زاینده رود
 رفع شود

مدیـر سـد  زاینـده رود بـا اشـاره بـه ذخیـره ۳۷۳ میلیـون مترمکعبـی سـد زاینـده رود، گفـت: 
متأسـفانه طـی دو مـاه اخیـر آورد سـد زاینـده رود براسـاس انتظـارات و پیش بینی هـا نبـوده 
گر مصـارف حوضـه با همین شـرایط  و بارندگـی مناسـبی در حوضـه زاینـده رود نداشـتیم و ا

باشـد، تـا پایـان سـال آبـی جـاری بـه حجـم موردنظـر نخواهیم رسـید.
سیدمجتبی موسوی نائینی اظهار کرد: هفتم خرداد، ورودی سد زاینده رود ۵۱مترمکعب 

بر ثانیه و خروجی سـد ۸۰ مترمکعب بر ثانیه بود.
او با ارزیابی ورودی سد زاینده رود با توجه به گرم شـدن هوا، گفت: ورودی سد زاینده رود 
افزایش یافـت؛ اما مجددا ورودی سـد کاهشـی شـده و بـرآورد ما این اسـت که ورودی سـد 

از این عدد بالاتر نخواهد رفت./ایسـنا

رئیـس پلیـس راهـور اسـتان اصفهـان گفـت: خودروهـای تولیـد داخـل بـا برخـورد بـه هـر 
کواریـوم متاشـی شـده و جـان شـهروندان را می گیرنـد. وسـیله ای ماننـد آ

ع در گذشـته نیز در  محمدرضـا محمـدی اظهـار داشـت: بایـد توجه داشـت کـه ایـن موضـو
دسـتور کار پلیـس قرار داشـته امـا با توجـه به تصادفـات اخیـر و خسـارت های جانـی و مالی 

ع به صـورت ویـژه در دسـتور کار ایـن پلیـس قـرار گرفته اسـت. ایجادشـده ایـن موضـو
او با بیان اینکه اداره اسـتاندارد ایمنـی خودروها را تأییـد می کند و از ایـن رو باید در صورت 
ع ایمنـی  مشـاهده هـر گونـه نقـص پـس از تاییـد ایمنـی پاسـخ گو باشـد، افـزود: مـا دو نـو
داریم؛ یکی قبـل از تصادف و یکی بعـد از تصادف که هـر دو باید مورد توجه دسـتگاه های 

نظارتـی باشـند./ مهر

رئیس کل دادگسـتری اسـتان اصفهان گفت: رفع تصرفات از حریم و بسـتر زاینده رود باید با 
سـرعت و به طورکامـل و دقیق انجام شـود و هیـچ بهانـه ای در تأخیر یا نقـص در اجـرای این 
ح پذیرفتنی نیست.حجت الاسام اسـدالله جعفری اظهار کرد: آزادسازی منابع طبیعی  طر
از تصـرف برخـی افـراد خـاص و قـرار دادن ایـن منابـع در اختیـار همـه مـردم عـاوه بـر اجـرای 
قانون، ضرورتی اجتماعی بوده و مسئولان باید این تکلیف را با جدیت و احساس مسئولیت 
بیشـتری بـه انجـام برسـانند. رئیـس کل دادگسـتری اسـتان اصفهـان بـا اشـاره بـه اینکـه در 
اجـرای قانـون همـه یکسـان هسـتند، تصریـح کـرد: در برخـورد بـا متخلفـان و متجـاوزان 
بـه منابـع ملـی، بـا داشـتن برنامـه زمانـی مشـخص و بـدون تبعیـض عمـل شـود تـا اقدامـات 

انجام گرفتـه در ایـن حـوزه تحـت تأثیر سـایق و روابـط افراد خـاص، قـرار نگیـرد./ ایمنا
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در پیشـگیری از اعتیاد، کنتـرل مصرف دخانیات بسـیار حائز اهمیت اسـت و در ایـن بین، نقش والدیـن و خانواده 
بسـیار مهم اسـت؛ حتی والدین نقش بسـیار مؤثرتری در مقایسـه با نیروی انتظامی و سـایر سـازمان های مسئول 

بر عهده دارند.  

مرگ سالانه در اثر مصرف دخانیات: 

مرگ در اثر مصرف مستقیم: 

مرگ در اثر استنشاق دود دسته دوم: 

 مصرف کنندگان دخانیات در کشورهای 
با درآمدهای پایین و متوسط: 

جهان
ایران

تأثیر دخانیات بر پوست و مو 

سایر عوارض مصرف دخانیاتفواید ترک دخانیات

اثرات دود سیگار در زنان 

اثرات دود سیگار در مردان

     اثرات سیگار در جنین

8میلیون نفر

6میلیون نفر

890هزار نفر

 بیش از 80درصد 

 مرگ سالانه 
در اثر مصرف دخانیات :

 60هزار نفر

         تیرگی و چین و چروک زودرس پوست 

       نازکی پوست و قابل رؤیت شدن عروق 

        ازدست رفتن چربی زیرجلدی 

       گود افتادگی گونه و کاسه چشم ها

        ریزش مو با الگوی مردانه

        سفیدشدن زودرس مو

        تغییر رنگ پوست و ایجاد لکه های پوستی

       کاهش قدرت ارتجاعی پوست 

    نازک شدن ناخن ها 

فساد دندان ها

تأثیر سیگار روی رشد 

سرطان زبان و دستگاه گوارش

آب مروارید 

پوکی استخوان 

ناتوانی در ورزش

چروک اطراف چشم 

ریزش مو

سرطان ریه

     یائسگی زود رس
     سرطان دهانه رحم

     کاهش باروری 
     سکته مغزی و حمله قلبی 

     سرطان
     تعداد پایین اسپرم

     اسپرم های تغییر شکل یافته
     آسیب های ژنتیکی به اسپرم

     ناتوانی جنسی 
     بیماری برگر

     سقط جنین
     مرده زایی تولد نوزاد نارس 

     وزن کم هنگام تولد
)300g کمتر از(

     افزایش خطر ابتلا به شکاف کام و لب 

     ظاهری آراسته تر 
     حذف لکه های دندان ها 
     از بین رفتن بوی بد دهان 

     تنفس راحت تر
     حذف بوی سیگار از فرد

     رفع برونشیت مزمن و سرطان ریه
     بازگشت دوباره حس بویایی و چشایی 

     احساس سرزندگی و شادابی 
     حذف صدها ماده سمی 

     کنترل دوباره رفتار 
     کاهش خطر آسیب به نوزاد در زنان باردار
     فراهم آوردن محیطی سالم برای اطرافیان
     حذف هزینه های قابل توجه خرید سیگار 

      افزایش طول عمر

مرگ سیگاری
در پیشگیری از اعتیاد، کنترل مصرف دخانیات بسیار حائز اهمیت است و در این بین، نقش والدین و خانواده بسیار مهم است؛ حتی والدین نقش بسیار مؤترثری در 

مقایسه با نیروی انتظامی و سایر سازمان های مسئول بر عهده دارند.  والدین باید فرزندان خود را قبل از رسیدن به سن بحرانی، نسبت به مضرات و عواقب 
ویرانگر مصرف مواد دخانی و مخدر آگاه سازند ؛ همچنین بر چگونگی دوست یابی و معاشرت فرزندان خود با دوستانشان نظارت داشته باشند و راه 
مقاومت و پایداری در برابر فشارهای همسالان را درخصوص مصرف مواد مخدر  و دخانیات به فرزندانشان بیاموزند تا از نه گفتن به آن ها نهراسند 

و خجالت نکشند. 

 سیگار و سرطان ریه ارتباط مستقیم
 علت و معلولی است و تمامی مبتلایان 

 به سرطان ریه، مصرف کننده یا 
در معرض دود دخانیات بوده اند.

گــــروهرســــانـــــهای
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 اخبار روز

رکورددار لیگ یک هم
 استقلال نام دارد!

اسـتقلال ملاثانـی باوجـود مشـکلات مالـی، در دور برگشـت 
رقابت هـای فوتبـال قهرمانـی دسـته اول باشـگاه های کشـور بـه 

تیـم عجیبـی تبدیـل شـده اسـت.
 باورش کمی سخت اسـت، اما این تیم در هیچ یک از بازی های 
دور برگشـت شکسـت نخورده؛ حتی در مصاف با ملـوان در انزلی 
کـه ایـن تیـم را بـا نتیجـه 2 بـر یـک شکسـت داد. شـب گذشـته 
هم در هفتـه سـی ودوم رقابت هـای فوتبـال قهرمانی دسـته اول 
باشگاه های کشـور موفق شـد تیم شاهین شـهرداری بوشـهر را با 

یک گل شکسـت دهد.
کـه مدت هـا بـرای بقـا در جـدول بازی هـا  اسـتقلال ملاثانـی 
می جنگیـد، با کسـب ایـن سـه امتیـاز 42 امتیـازی و بـه رتبه نهم 

جـدول صعـود کـرد و دیگـر دغدغـه سـقوط نـدارد.
 آخریـن شکسـت تیـم اسـتقلال ملاثانـی در برابـر ملـوان در دور 
رفـت بازی هـا رقـم خـورد کـه در ایـن جـدال ملوانی هـا سـه گل بـه 
آبی پوشـان شـهر ملاثانـی زدنـد، امـا بعـداز ایـن بـازی اسـتقلال 
دیگر شکست را تجربه نکرده و 18هفته است که بدون شکست 

بازی هـا را دنبـال می کنـد.
اسـتقلال ملاثانـی کـه توسـط اشـکش، سـرمربی پرجنب وجوش 
و گاهـی هـم عصبـی در کنـار زمیـن هدایـت می شـود، می توانـد 
رکـورد شکسـت ناپذیری خـود را بـه 20مسـابقه افزایـش دهـد؛ 
کـه دوهفتـه دیگـر بـه پایـان ایـن فصـل رقابت هـای فوتبـال  چرا
قهرمانی دسته اول کشور باقی مانده است. به هرصورت استقلال 
ملاثانی کـه تا چندهفتـه پیش خطر سـقوط به دسـته پایین تـر را 
کنون بـا ایـن نتایج یکـی از تیم هـای نیمـه بالای  حس می کـرد، ا
جدول اسـت و به نظر می رسـد در صورت حمایت مالی، می تواند 

حرف هـای زیادی بـرای گفتن داشـته باشـد./ ورزش سـه

 قدردانی سازمان لیگ فوتبال
 از سپاهان

حیـدر بهارونـد، رئیـس سـازمان لیـگ فوتبـال در نامـه ای بـه 
فــولادمبــــارکه  باشگــــاه  مــدیرعامـــل  کت،  ســـا محمدرضـــا 
سپــاهان، از تلاش هــای این باشگـــاه در کســـب مجـــوز حرفه ای 
ح است:  قدردانی کرد.متن پیام رئیس سـازمان لیگ به این شر
»بدین وسـیله از زحمـات و تـلاش جنابعالـی و کلیـه همـکاران 
محتـرم آن باشـگاه در سـال 2021 که موجـب موفقیت در کسـب 
مجـوز باشـگاهی AFC و حضـور در مسـابقات لیـگ قهرمانـان 
فوتبـال آسـیا 2022 گردیـد، کمـال تشـکر و قدردانی این سـازمان 
را اعـلام می کنـم. امیـد اسـت بـا اتـکا بـه خداونـد منـان کمافـی 
السـابق شـاهد درخشـش و موفقیت باشـگاه در عرصه هـای ملی 

و آسـیایی باشـیم.«

کنش یوفا درباره حمله پلیس فرانسه  وا
به هواداران لیورپول

یوفـا دربـاره حملـه پلیـس فرانسـه بـه هـواداران لیورپـول در 
کنش نشان داد. دیدار فینال لیگ قهرمانان اروپا وا

فینـال لیـگ قهرمانـان اروپـا قـرار بـود از سـاعت 23:30 
شنبه شـب به وقـت ایـران آغاز شـود، ولـی بـا 40دقیقـه تأخیر 
گران و ایجـاد شـرایط  آغـاز شـد. دلیـل تأخیـر، هجـوم تماشـا

اضطـراری و امنیتـی پیـش از آغـاز بـازی بـود.
بسـیاری از هـواداران کـه بیـش از 15هـزار نفـر بـرآورد شـدند، 
قصـد داشـتند بـدون تهیـه بلیـت وارد ورزشـگاه شـوند و از 
طرفـی، افـراد بسـیاری بودنـد کـه بـا دردست داشـتن بلیـت 
فینال لیگ قهرمانان، پشـت در ماندند.در این میان پلیس 
فرانسه هم شدیدترین برخوردها را با این هواداران داشت و 
مسـتقیم و مقابل آن ها از باتوم و گاز اشـک آور اسـتفاده کرد.
کنـش شـدید پلیـس فرانسـه بـا بیانیـه یوفـا همـراه شـد و  وا
لیورپـول  هـواداران  از  رسـما  اروپـا  فوتبـال  کنفدراسـیون 
عذرخواهی کرد. یوفا نوشـت: در ابتدای بازی، ورود هواداران 
لیورپـول به دلیـل خریـد هـزاران بلیـت جعلـی از یـک سـایت 
غیرمعتبـر مسـدود شـد و ایـن باعـث شـد تـا تعـداد زیـادی از 
طرفـداران سـعی کننـد وارد شـوند. درنتیجـه، شـروع بـازی 
کـه  35دقیقـه به تعویـق افتـاد تـا هرچـه بیشـتر طرفدارانـی 
بلیت هـای واقعـی داشـتند بتوانند بـه آن وارد ورزشـگاه شـوند؛ 
درحالی کـه پـس از شـروع بـازی، تعـداد هـواداران بیـرون از 
ورزشـگاه همچنـان درحـال افزایـش بـود، پلیـس آن هـا را بـا گاز 
اشـک آور متفرق و آن ها را به زور از ورزشـگاه دور کرد.یوفا ادامه 
داد: مـا بـا کسـانی کـه تحت تأثیـر ایـن اتفاقـات قـرار گرفته انـد 
همـدردی می کنیم و این مـوارد را بـا همکاری پلیـس، مقامات 
و فدراسـیون فوتبال فرانسـه به فوریت بررسـی خواهیم کرد./ 

فـارس

خارج از گود

ترفندجدیددرنقلوانتقالاتفوتبالیستها

قهرمانیجودوکارنابینایاصفهانی
درگرندپری

برگزاریمسابقاتورزشیمنطقه6
دراصفهان

 براسـاس رسمـــی متـــعارف و قـــانـــونی 
نانوشـته در فوتبـال و هماننـد سـال های 
کـه  فصلـی  هنـوز  درحالی کـه  گذشـته، 
 در آن هسـتیم بـه اتمـام نرسـیده، بـازار

نقـل و انتقـالات فصـل آینـده به صـورت 
 غیـــررسمی آغــازبه کــــار کــــرده اســــت و
بسیاری از بازیکنان از طریق واسطه های 
را کـره  مذا بـاب  غیررسـمی،  و   رسـمی 
با تیم های مختلف بـاز کرده اند و برعکس 

آن هم اتفـاق افتـاده و می افتد.
گذشـته واسـطه های رسـمی و  گـر در  ا
غیررسـمی تنهـا ابـزار نقـل و انتقـالات 
بودند، در سـال های اخیر فضـای مجازی 
گرام، بـه  و در رأس آن پلتفـرم اینسـتا
ابـزاری مهـم در ایـن بـازار تبدیـل شـده 

اسـت. 
کـــه در قــــالب  بــه جـــز صفحــه هــایـــی 
خبری-تحلیلـی فعالیـت می کننـد، کـم 
نیسـتند تعـداد صفحه هـای هـواداری 

بـه مقولـه  کـه درسـال های اخیـر  هـم 
نقـل و انتقـالات ورود کرده انـد و چه بسـا 
بسـیاری از آن ها به صـورت غیرمسـتقیم 
و  رسـمی  واسـطه های  همـان  توسـط 
غیــــررسمی اخبــــار مـــربوط بـه نقــــل و 

ج می کننـد. انتقـالات را در
کــه از طریــق  یکــی دیگــر از مــواردی 
گرام  شــبکه های مجــازی و فضــای اینســتا
ــد،  ــدا می کن ــش پی ــالات نق ــل و انتق در نق
صفحه هــای منتســب بــه اقــوام بازیکنان 
اســت کــه برخــی بــا انتشــار محتواهایــی، 
ذهـــن مخــــاطب را بــه سمــت وســــوی 
نزدیک شــدن بازیکــن موردنظرشــان بــه 

یــک تیــم خــاص جلــب می کنــد.
بــرادران  مثــلا  یــا  و  همســران  وقتــی 
فوتبالیســت ها بــا انتشــار پیام هایــی، 
تصویــر بلیــت هواپیمــا یــا به خصــوص 
قلب هــای رنگــی و به ویــژه قلب هــای 
آبــی و قرمــز منتشــر می کننــد، به صــورت 

نقــــل  آدرس   غیــــرمستقیم 
و انتـقـــــالاتی فـــوتبــــالیـــــست 

را  خـــودشـــــان  بـــــه  نـــــزدیــــک 
می دهنــد، بــرای مخــــاطب عــــام 

ایــن مفهــــوم تداعــی می شــود کــه آن 
بــا  را  مهمــی  کــرات  مذا فوتبالیســت 
تیــم موردنظــر انجــام داده و حتــی کار 

اســت. شــده  تمــام  به نوعــی 
ــا تعــداد خــاص،  قلب هــای قرمــز و آبــی ب
 ایــن روزهــا در اســتوری های همســران،
بــرادران و گاه فرزنــدان فوتبالیســت ها 
به کــرات دیــده می شــود و همیــن قلب هــا 
می توانــد نقــش مهــم و تعیین کننــده ای 
در بــازار نقل وانتقــالات بازیکنــان داشــته 

باشــد.
گــر ایــن روزهــا ســری بــه فضــای مجازی  ا
بزنیــد و مشــتری صفحه هــای هــواداری 
یــا خبری-تحلیلــی باشــید، حتمــا بــا 
برخــی  اقــوام  معنــادار  اســتوری های 

از فوتبالیســت ها بــا قلب هــای رنگــی 
یــا ایموجی هایــی کــه اِلمانــی از پــرواز، 
تغییــر شــهر و تغییــر رنــگ دارنــد، مواجــه 
شــده اید؛ اســتوری هایی کــه خواســته یــا 
ناخواســته در فضــای نقــل و انتقــالات و 
ــرای آن جابه جــا می شــود،  ــه ب ارقامــی ک

تأثیرگــذار خواهــد بــود. 
شــاید ایــن نقــل و انتقــالات فقــط در 
فضای مجــازی انجام شــود و هیچ وقت 
جنبــه عملــی در فضــای حقیقــی بــه خــود 
نگیــرد، امــا قطعــا ایــن رفتارهــا در مبالغی 
کــه بایــد بــرای جــذب ایــن بازیکنــان 

ــر اســت./ مهــر هزینــه شــود، مؤث

 در اولیــن روز از رقـابــــت های بیــــن المللی 
گرندپــری جــودوی نابینایــان و کم بینایــان 
کــه در قزاقســتان در حــال برگــزاری اســت، 
میثــم بنی طبــا در وزن منهــای ۶0 کیلوگــرم 
با شکست حریفان خود، توانســت به مدال 

طــلا ایــن وزن دســت پیــدا کنــد.
او در دور اول اســتراحت داشــت، دور دوم 
برابــر جــودوکاری از هندوســتان بــه برتــری 

رســید و دور ســوم بــا شکســت حریفــی از 
قرقیزســتان راهــی فینــال شــد. بنی طبــا در 
فینــال جــودوکاری از ترکیــه را شکســت داد و 
به مدال طلا وزن ۶0 کیلوگرم دســت یافت. 
بنی طبــا  کــه پیش تــر بــه اســم ملی پــوش 
 اصفهــان در مســابقات شــرکت می کــرد، 
چندســالی اســت عضــو تیــم آذربایجــان 

شــرقی شــده اســت./ ایرنــا

مسابقـــات قهـــرمانی دانشجــویـــان دختــر 
 دانشگاه هـــای منطقـــه ۶ ورزشـــی کشـــور 
بـه میــــزبانی دانشگــــاه اصفهــــان بیــــن 
دانشگاه هــــای شهــــرکرد، یــــزد، کاشــــان، 
پیام نـور اسـتان اصفهـان، علمـی کاربـردی 
اصفهــان، غیــرانتــفاعی دانش پــژوهـــان، 
فرهنگیـان و سـپهر در محـل باشـگاه زریـن 
پـــایگاه قهـــرمانی استـــان اصفهان بــرگـــزار 

شـــد.این رقابت هـا در رشـته هایی چـون 
بـادی(،  تفنـگ  و  )تپانچـه  تیرانـدازی 
بدمینتـون، تکوانـدو، فوتسـال، والیبـال، 
دوومیدانـی و بسـکتبال برگـزار شـد و سـمیه 
گردان شکن، دانشجوی رشته روان شناسی 
مقطـع کارشناسی ارشـد دانشـگاه پیام نـور 
بهارسـتان در مسـابقات قهرمانـی مناطـق 

کشـور، بـه مقـام سـوم دسـت پیـدا کـرد.

از ورزش چه خبر؟ 

دستهایجادوییکورتوا

رئــال مادرید چهاردهمین قهرمانــی خود در 
چمپیونزلیــگ را مدیــون تیبــو کورتواســت. 
او به تنهایــی مانــع انتقام گیــری محمــد 

صــلاح شــد.
بــازی فینــال لیــگ قهرمانــان اروپــا در فصل 
22-2021 در ورزشــگاه استاده فرانس شهر 
پاریــس میــان تیم هــای لیورپــول و رئــال 

مادریــد برگــزار شــد. 
ایــن بــازی درنهایــت بــا نتیجــه یــک بــر 
صفــر بــه ســود رئــال مادرید بــه پایــان رســید. 
تنهــا گل ایــن بــازی در دقیقــه 59 توســط 
وینیســیوس جونیــور بــا پاســی از فدریکــو 

والــورده بــه ثمــر رســید.
در ایــن بــازی کــه به دلایــل امنیتــی )ورود 
گــروه پرشــماری از هــواداران لیورپــول بــه 
ورزشــگاه بــدون بلیــت و درگیــری هــواداران 
دوتیم بیــرون ورزشــگاه که پلیــس را مجبور 
بــه اســتفاده از گاز اشــک آور کــرد( بــا نزدیــک 
بــه 40دقیقــه تأخیــر آغــاز شــد، لیورپــول 
بــه شــیوه همیشــگی خــود پــرس از بــالا و 
بــازی هجومــی را در دســتور کار قــرار داد و 
در ســمت مقابــل هــم رئــال مادریــد مطابــق 
معمــول چشــم بــه ضدحمــلات دوخــت و 
کتیــک هــم  درنهایــت به وســیله همیــن تا
ــد  ــه دفــع یــک تهدی ــه گل رســید. وقتــی ک ب
روی دروازه اش را کــه به وســیله محمــد 

صــلاح شــکل گرفته بــود، بــه یــک ضدحمله 
کرد.به این ترتیــب،  تبدیــل  ســرعتی 
رئال مادرید پــس از حذف چلســی در مرحله 
یک چهــارم نهایــی و منچسترســیتی در 
نیمه نهایــی، ســومین نماینــده انگلیــس 
کام  را هــم در کســب عنــوان قهرمانــی نــا
گذاشــت تــا خــود بــرای چهاردهمیــن بــار 
فاتح مهم ترین تورنمنت باشگاهی جهان 
شــود و رکــوردش به عنــوان پرافتخارتریــن 
تیــم تورنمنــت را دســت نیافتنی  تــر کنــد. 
لیورپول که باانگیزه گرفتن انتقام شکست 
جنجالــی چهــار ســال پیــش خــود مقابــل 
کیــف پــا  همیــن رئال مادریــد در فینــال 
بــه میــدان گذاشــته بــود، بازهــم در غلبــه 
کام مانــد و نتوانســت  بــر کهکشــانی ها نــا
هفتمیــن قهرمانــی خــود را کســب کنــد تــا 
در کنــار میــلان به طــور مشــترک دومیــن 
تیــم پرافتخــار رقابت هــا شــود. رئال مادریــد 
بــرد، وینیســیوس  گل  بــا  را   فینــال 
ولــی بــدون هیچ تردیــدی ایــن عنــوان 
را مدیــون تیبــو کورتواســت. دروازه بــان 
بلژیکــی رئــال در یــک شــب تاریخــی و 
به یادماندنــی هشــت مهار موفــق داشــت 
ــی،  ــکلی باورنکردن ــه ش ــه ب ــد صحن و در چن

مانــع گلزنــی لیورپولی هــا شــد.
تیبــو کورتــوا قبــل از بــازی فینــال گفتــه 
بــود کــه حــالا در جــای درســت تاریــخ قــرار 
دارد. گلــر بلژیکــی در فینــال ســال 2014 
دروازه بــان اتلتیکــو  در فینــال برابــر رئــال 
ــدان  ــروز می ــم پی ــز تی ــه 93 نی ــا دقیق ــود و ت ب
بودنــد، ولــی درنهایــت یــک بــر 4 
شکست خوردند. او سال 2018 
از چلســی بــه رئــال پیوســت 
شــانس  نمی خواســت  و 
دوم را از دســت بدهــد و 
قــدر ایــن لحظــه بــزرگ را 
می دانســـــت. درخشــــــش 
کورتــوا  تنهــا مختــص بــه 
او در  نبــود.  بــازی فینــال 
 بــازی یک هشــتم نهایــی برابر 
پــی اس جــی   هشــت مهــار موفق 
داشــت. برابــر ســیتی در نیمه نهایــی نیــز 
هشــت مهــار و در بــازی فینــال نیز هشــت بار  
لیورپولی هــا را  ناکام گذاشــت که بیشــترین 
مهــار در تاریــخ فینــال لیــگ قهرمانــان 
محســوب می شــود. کورتــوا بهتریــن دروازه 

بــان دنیاســت؛ تردیــد داریــد؟

مهری مصور
مدیر گروه ورزش

با اینکـه انتظـار می رفت لیسـت اعلام شـده 
ســـرمربی تیـــم ملـــی بــرآینــــدی از لیـــگ 
خ نـداد و  بیسـت ویکم باشـد، ایـن اتفـاق ر
به جـز چندمـورد قابل پیش بینـی، جمـع 
نفـرات ملی پـوش تفاوتـی بـا ادوار گذشـته 

نداشـت.
معمـولا زمانـی کـه قـرار اسـت لیسـت جدیـد 
گر این  تیم ملی برای رویدادی اعلام شود، ا
اتفـاق در پایـان لیـگ رقـم بخـورد، بدیهـی 
اسـت کـه عملکـرد بازیکنـان در لیـگ تأثیـر 
زیـادی بـر نفـرات دعوتـی داشـته باشـد؛ 
کـه مرسـوم اسـت از تیم هـای  همچنـان 
بالانشین بیشـترین نماینده به اردوی تیم 
کـه   ملـی دعـوت می شـود، امـا در لیسـتی 
گان اسـکوچیچ اعـلام  به تازگـی از سـوی درا
شده، ردپایی از لیگ دیده نمی شود. پست 
دروازه بانـی تقریبـا تکراری تریـن بخـش 

لیسـت تیـم ملـی طـی سـال های گذشـته 
بـوده و علیرضـا بیرانونـد و امیـر عابـدزاده 
کان بـه تیم ملـی دعوت می شـوند؛ این  کما
در حالـی اسـت کـه بیرانونـد پـس از اینکـه 
پرسـپولیس را با هـدف لژیونرشـدن در اروپا 
تـرک کـرد، دوران ناموفقـی را در تیم هـای 
آنتـورپ بلژیـک و بوایسـتا پرتغـال سـپری 
کـرده و بـا وجـود عملکـرد ضعیفـش در ایـن 
تیم هـا، معلـوم نیسـت چـرا سـرمربیان تیـم 
ملـی بـرای دیدارهـای دوسـتانه هـم اصـرار 

بـه دعـوت از او دارنـد.
بیرانونـد بـا علـم بـه عملکـرد ضعیفـش در 
تیم هـای اروپایـی، تصمیـم بـه بازگشـت 
بـه تیـم پرسـپولیس گرفتـه تـا در ماه هـای 
پایانـی منتهـی بـه جام جهانـی، فرصـت 
فیکـس بازی کـردن را به دسـت بیـاورد و 
بـرای دومیـن جام جهانـی متوالـی درون 

دروازه تیـم ملـی قـرار بگیـرد.
 امیـر عابـدزاده هـم کـه در تیـم پونفرادینـا 
اسـپانیا در لیـگ دسـته دو اسـپانیا بـازی 
کـه  رسـانه ای  مانـور  باوجـود  می کنـد، 

به واسـطه پسـر عابدزاده بـودن بـرای او 
انجـام می شـود، هیـچ گاه صلابـت یـک 
دروازه بـان را نداشـته و برخـی معتقدنـد او 
حتی نمی توانـد در لیگ برتر ایـران هم یک 
دروازه بـان اول باشـد، امـا طـی سـال های 
اخیـر بـرای دروازه بـان دوم و سـوم بـه تیـم 
ملـی دعـوت می شـد و در مقطعـی نیـز در 
گرفـت، امـا اشـتباه  ترکیـب اصلـی جـای 
بـارز او در بـازی بـا  کره جنوبـی، باعـث شـد 
تـا اسـکوچیچ رأی بـه قـرار گرفتـن دوبـاره 

بیرانونـد درون دروازه تیـم ملـی بدهـد.
حسـین حسـینی، چهـره تـازه تیـم ملـی در 
گـر گلـر  بخـش دروازه بانـی اسـت کـه البتـه ا
کـه نقـش بسـزایی در  اول تیـم قهرمـان 
موفقیـت ایـن تیـم داشـت، بـه تیـم ملـی 
 دعوت نمی شد، انتقادهای زیادی متوجه

کادر فنـی تیـم ملـی بـود. عـارف آغاسـی، 
محمـــدحسین کنعـــانی زادگــــان، عــــارف 
غــلامــــی، سیــدمجیـــد حسیـنـــی، میــــلاد 
محمـدی، امیـد نورافکـن، صالـح حردانـی 
و صـادق محرمـی نفراتـی هسـتند کـه برای 

خـط دفاعـی بـه تیـم ملـی دعـوت شـده اند 
 کـه دعـوت از برخـی نفـرات چـون محرمـی 
 و دعـــوت نشــــدن نفـــرات دیگــــر چـــــون 
دانیـال اسـماعیلی فر ابهام برانگیـز شـده 

اسـت.
کنعانی زادگان به دلایل انضباطی از همراهی 
تیـم ملـی در بازی هـای دوسـتانه محـروم 
اسـت و اینکـه چـرا اسـکوچیچ او را دعـوت 
کرده، سؤال بی جوابی اسـت که بسیاری از 
ح کرده انـد. صـادق محرمی  رسـانه ها مطـر
بااینکه در لیگ نه چندان معتبر کرواسـی و 
گرب معمولا نیمکت نشین  در تیم دیناموزا
بوده یا بازی ها را از سـکو دنبـال می کند، به 
تیـم ملـی دعـوت شـده، امـا بازیکنـی ماننـد 
اسماعیلی فر که عملکرد شـاخصی در لیگ 
امسـال داشـته و یکـی از چهره هـای ویـژه 
نقـل و انتقـالات لیگ آینـده خواهد بـود، به 

اردوی تیـم ملـی فراخوانده نشـده اسـت.
عـــارف آغــــاسی هـم احتمـــالا بــه عنـــوان 
 جــانشیـــــن دوران مصــــدومیــــت شجــــاع 
خلیل زاده دعوت شـده و با رفع مصدومیت 

خلیل زاده باید از تیم ملی خداحافظی کند.
صالـح حردانـی از جملـه معدودبازیکنانـی 
اسـت کـه عملکردخوبـش در لیـگ و البتـه 
قهرمانـی تیمـش، سـرمربی تیـم ملـی را 

مجـاب بـه دعـوت از او کـرده اسـت.
در خـط هافبـک به جـز چهره هایـی چـون 
احسـان حاج صفـی، سـعید عزت اللهـی و 
نوراللهـی کـه تقریبـا پـای ثابـت اردوهـای 
 تیم ملی هستند، مهدی مهدی پور و میلاد
سـرلک نیـز دو بازیکنـی هسـتند کـه از زمـان 
حضـور اسـکوچیچ بـر روی نیمکـت تیـم 
ملـی، نامشـان در بیـن دعوت شـدگان بـه 

تیـم ملـی دیـده می شـود. 
 ایـن دو بازیکـن کـه در لیـگ رو بـه پایـان،

پیراهن تیم های اسـتقلال و پرسـپولیس را 
کــادمی سپـاهان  به تن داشتند، محصول آ
محســـوب می شونــــد و فــوتبال دوستــــان 
اصفهـــانی امیــــدوارند حضورشـان در تیـم 
ملـی تـا زمـان برگـزاری جام جهانـی هـم 

اسـتمرار داشـته باشـد.
دعـوت از امیـد ابراهیمـی 34سـاله بـه تیـم 

ملی، یکی از اتفاقات تازه لیست اسکوچیچ 
اسـت و بـا توجـه بـه اینکـه ایـن بازیکـن از 
دوران اوجش فاصله گرفته، معلوم نیست 
سـرمربی تیـم ملـی بـا دعـوت از ملی پـوش 
سـابق چـه هدفـی را دنبـال می کـرده اسـت.
در خـط حملـه تیـم ملـی عـلاوه بـر اسـامی 
همیشـگی یعنی علیرضا جهانبخش، علی 
 قلـی زاده، مهـدی طارمـی، سـردار آزمـون،
اللهیـار صیادمنـش، امیرحسـین حسـین 
 زاده و علـی علیپـور ، دو تـازه وارد تیـم ملـی
 محسوب می شوند. حسـین زاده با نمایش
خوبی که در تیم استقلال داشت؛ به عنوان 
ح شـده و علیپـور  پدیـده لیـگ امسـال مطـر
نیـز در جایـگاه یـک لژیونـر بـه تیـم ملـی 

دعـوت شـده اسـت.
آنچه اشـاره شد، نشـان می دهد اسکوچیچ 
نیــــز ماننـد کـــارلوس کـــی روش و مـــارک 
ویلموتـس اعتقادی بـه لیـگ نـدارد و حتی 
نمی شـد؛  برگـزار  بیسـت ویکم  لیـگ  گـر  ا
تـــأثیری در لیـــست بازیکنـــان مــدنظــــر او 

نداشـت.
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جیرانواسرارحرمسرای
ناصرالدینشاه

گر شــماهم یکــی از بینندگان ســریال جیران هســتید،  این روزهــا ا
احتمالا مشــتاق مطالعه بیشــتر در بــاره این ســریال خواهیــد بود.

 کتــاب »جیــران و اســرار حرم ســرای ناصرالدین شــاه« نوشــته 
لطــف الله ترقــی )۱۲۸۲-۱۳۵۲( اســت. مورخــان و نویســندگان 
در ارتبــاط بــا قجرهــا مخصوصــا ناصرالدین میــرزا قصه هــا و 
روایت هــای زیــادی نقــل کرده انــد کــه هرکــدام بــه قســم خــود 
خواندنــی و جالــب  اســت. بســیاری از آن مکتوبــات به صــورت 
رمــان و حتــی بــرای زیباترشــدن گاهــی رمان هایــی عاشــقانه، 
جلــوه داده شــده اند کــه ایــن امــر باعــث شــده تخیــل نویســنده 
ــرد. ــه گی ــت فاصل ــی از حقیق ــه و گاه ــخ درآمیخت ــت تاری ــا واقعی ب
 اما همان طــور که بســیاری از ادیبان مطرح جهــان ازجمله رومن 
رولان معتقدنــد، ایــن، از اصل قضیه چیــزی کم نکــرده و حتی بر 

جذابیت تاریــخ و درک بهتــر آن نیز افزوده اســت. 
حــال بایــد دربــاره شــاخه و برگ هــای اضافه شــده بــه داســتان 
کــرده و  در جهــت جذابیــت آن توســط نویســنده، تحقیــق 

صحت وســقم آن را روشــن کــرد.
 کتــاب »جیــران و اســرار حرم ســرای ناصرالدین شــاه« نیــز درواقــع 
ــخ  ــذاب تاری ــای ج ــل. ماجراه ــن قبی ــت از همی ــی اس ــی واقع رمان
کــه خوانــدن آن خالــی از لطــف نیســت. ایــن کتــاب کــه در دو 
بخــش کامــا مجــزا ارائــه شــده، بــه قلــم اســتادانی بنــام در زمــره 
داستان نویســی نگارش شــده که با قلم توانایشــان درک قسمتی 
از تاریخ این مملکــت را برای ما بســی روان تــر و راحت تــر کرده اند.
در بخشــی از کتــاب بــه شــعر عاشــقانه ناصر الدین شــاه بــرای 

جیــران اشــاره شــده اســت:
دل می بری و روی نهـان می کنی چرا 

                                                                                                                     خود می کشی مرا و فغان می کنی چرا
 گر در کـمین کـشتن عـشاق نیستی 

                                                                                                                               تیر کرشمه را به کـمان می کنی چرا 
گر در خیال مرهم دل های خسته ای

                                                                                                                     آن تار طره، مشک فشان می کنی چرا

خوشخلقی
کرم صلی الله علیه و آله و سلم فرمودند: پیامبر ا

»إنّ العَبْدَ لیُدْرِکُ بِحُسْنِ خُلْقِهِ دَرَجَةَ الصائِمِ القَائِم«
شـب زنده دار  روزه گیـر  مقـام  بـه  خوش اخاقـی  بـا  بنـده 

. سـد می ر
 بحار الأنوار

اشکرایگان

مـــردی عـــرب ســـگی داشـــت کـــه در حـــال مـــردن بـــود. او در میـــان 
راه نشســـته بود و برای ســـگ خـــود گریه می کـــرد. گدایـــی از آنجا 
می گذشـــت، از مـــرد عـــرب پرســـید: چـــرا گریـــه می کنـــی؟ عـــرب 
گفـــت: ایـــن ســـگ وفـــادار مـــن، پیـــش چشـــمم جـــان می دهـــد. 
ـــن  ـــان م ـــب ها نگهب ـــرد و ش ـــکار می ک ـــم ش ـــا برای ـــگ روزه ـــن س ای
بـــود و دزدان را فـــراری مـــی داد.  گـــدا پرســـید: بیمـــاری ســـگ 
چیســـت؟ آیـــا زخـــم دارد؟ عـــرب گفـــت: نـــه از گرســـنگی می میرد. 
ـــد.  ـــاداش می ده ـــران پ ـــه صاب ـــد ب ـــن، خداون ـــر ک ـــت: صب ـــدا گف گ
گـــدا یـــک کیســـه پـــر در دســـت مـــرد عـــرب دیـــد. پرســـید در ایـــن 
کیســـه چـــه داری؟ عـــرب گفـــت: نـــان و غـــذا بـــرای خـــوردن. گـــدا 
ـــد؟ ـــدا کن ـــات پی ـــرگ نج ـــا از م ـــی ت ـــگ نمی ده ـــه س ـــرا ب ـــت: چ  گف
عـــرب گفـــت: نان هـــا را از ســـگم بیشـــتر دوســـت دارم. بـــرای نـــان 

و غـــذا بایـــد پـــول بدهـــم، ولـــی اشـــک مفـــت و مجانـــی  اســـت.
 بـــرای ســـگم هـــر چـــه بخواهـــد گریـــه می کنـــم. گـــدا گفـــت: 
ــه  ــم بـ ــه قیمـــت غـ ــو! اشـــک خـــون دل اســـت و بـ ــر تـ خاک برسـ
آب زلال تبدیل شـــده، ارزش اشـــک از نـــان بیشـــتر اســـت. نـــان از 

ــون دل. ــی اشـــک از خـ ــاک اســـت ولـ خـ
مـــا نیـــز در زندگـــی خیلـــی از مواقـــع غصـــه مـــواردی را می خوریـــم 
گـــر کمـــی بـــرای آن تـــاش کنیـــم، می توانیـــم آن را بـــه  کـــه ا
دســـت بیاوریـــم یـــا مانـــع هاکـــت آن شـــویم. راه بهتـــر به جـــای 

غصه خـــوردن تاش کـــردن اســـت.

سخن روز

 حکایت 

فرهنگ و زندگی  معرفی کتاب

ایـــن روزهـــا هـــر بـــار 
منیره السادات کاویانی

نویسنده
فــضـــــای  صـــفــحــــه 
بـــاز  را  مجازی مـــان 
می کنیـــم، یـــا هـــر بـــار 
تلویزیـــون را روشـــن می کنیـــم، داغ دلمـــان تـــازه می شـــود، بـــرای مـــردم 
خونگـــرم آبـــادان؛ مردمـــی کـــه بـــه گـــردن همـــه مـــا حـــق زیـــادی دارنـــد؛  در 
هشـــت ســـال دفـــاع مقـــدس بـــا تمـــام قـــوا از مـــرز و میهـــن دفـــاع کردنـــد و تـــا 
پـــای زندگـــی و جـــان و مالشـــان جنگیدنـــد. مردمـــی کـــه امنیـــت امـــروز 
کشـــور مدیـــون رشـــادت های آنـــان اســـت و نگذاشـــتند حتـــی یـــک وجـــب 

ک میهن عزیزمان به دست دشمن بیفتد.  از خا
ایـــن مـــردم هرســـال پیشـــتاز میزبانـــی از زائـــران اربعیـــن حســـینی هســـتند 
و هرســـال بـــا تمـــام تـــوان موکب هـــای خـــود را بنـــا می کننـــد تـــا بهتریـــن 

ــا خـــود صبـــح  ــد تـ ــند... اصـــا می دانیـ ــته باشـ ــران داشـ میزبانـــی را از زائـ
هـــم از خونگرمـــی و محبـــت و دیـــن مـــردم آبـــادان بـــه گـــردن تک تکمـــان 

بگویـــم کـــم اســـت.
بـــا  امـــا  دادنـــد.  ج  خـــر بـــه  نجابـــت  مـــردم  ایـــن  ازبس کـــه 
ایـــن عزیـــزان  غـــم  داغ دار  متروپـــل  ســـاختمان  ریـــزش   حادثـــه 

هستیم. 
درگذشـــت  مجـــدد  تســـلیت  ضمـــن  دولـــت  هیئـــت  نیـــز  دیـــروز 
بـــا  همـــدردی  ابـــراز  و  آبـــادان  متروپـــل  حادثـــه  جان باختـــگان 
خانواده هـــای داغ دیـــده  مـــردم آبـــادان و اســـتان خوزســـتان، سراســـر 
کشـــور را عـــزای عمومـــی اعـــام کـــرد تـــا ایـــن مـــردم عزیـــز بداننـــد 
 تنهـــا نیســـتند و همـــه کشـــور داغ دار غـــم ســـنگین روی جـــان و تـــن

 آن هاست.

موج سواری بیگانگان
طبـــق معمـــول در بحران هـــا دشـــمن مشـــغول موج ســـواری خـــودش 
می شـــود تـــا بیشـــترین ماهـــی را از آب گل آلـــود موجـــود بگیـــرد؛ امـــا گاهـــی 
بـــا وضـــوح بیشـــتری دم خروسشـــان بیـــرون می زنـــد و گاهـــی ســـخت تر 

می شـــود تشـــخیص داد. 
رســـانه های فارســـی زبانی کـــه به وضـــوح از لغـــو بـــازی تیـــم ملـــی ایـــران در 
مقابـــل کانـــادا ابـــراز شـــادی می کننـــد، بـــرای مـــردم آبـــادان ادای نگرانـــی 
و دلســـوزی درمی آورنـــد تـــا بتواننـــد بلکـــه ســـوار بـــر ایـــن مـــوج بـــه نوایـــی 
برســـند. رســـانه هایی کـــه دیـــروز از شـــهادت ســـردار مـــا ابـــراز خوشـــحالی 
می کردنـــد، همان هـــا امـــروز ژســـت در کنـــار مـــردم داغ دار بـــودن و 

هم دلـــی بـــا آن هـــا را می گیرنـــد.

فضای مجازی در دنیای امروز
متأســـفانه یـــا خوشـــبختانه دنیـــای امـــروز، دنیـــای فضـــای مجـــازی 
کثریـــت مـــردم، از کوچک تریـــن  اســـت. دسترســـی بـــه ایـــن فضـــا بـــرای ا
خانـــه هـــر روســـتای دور، تـــا بزرگ تریـــن خانـــه هـــر شـــهر نزدیـــک 
کـــه ایـــن امـــکان هـــم مزایـــا و هـــم معایبـــی  فراهم شـــده اســـت؛ 
دارد و شـــاید بزرگ تریـــن ایـــرادی کـــه بتـــوان بـــه آن گرفـــت همیـــن 
موج ســـواری های بیگانـــگان بـــر ســـر تعارضـــات داخلـــی اســـت. هرکـــس 
بیشـــتر در ایـــن فضـــا تولیـــد محتـــوا کنـــد بهتـــر می توانـــد اثرگـــذاری داشـــته 
باشـــد. ولـــی خوشـــبختانه نکتـــه مثبتـــی کـــه داخـــل کشـــور مـــا در طـــول 
تمـــام ســـال ها بـــه چشـــم می خـــورد، هم دلـــی مـــردم و پـــای کار بـــودن 

آن هاســـت.
 مـــردم هرچنـــد از بعضـــی شـــرایط ناراضـــی باشـــند، در مقابـــل دشـــمنان 
امـــا، همیشـــه نشـــان داده انـــد کـــه وحـــدت و هم دلی شـــان را حفـــظ 
ــازی  ــای مجـ ــود، و فضـ ــده بـ ــه آمـ ــم زلزلـ ــه بـ ــان کـ ــه آن زمـ ــد. چـ می کننـ
ــه  ــان کـ ــه آن زمـ ــد. چـ ــدان آمدنـ ــه میـ ــود، بـ ــا نبـ ــردن کارهـ ــرای بولد کـ بـ
ســـردار دل هـــا بـــه دســـت شـــقی ترین دشـــمنان بـــه شـــهادت رســـید، 
خ داده، ماننـــد  بـــه میـــدان آمدنـــد و چـــه در هـــر حادثـــه دیگـــری کـــه ر
همیـــن حادثـــه متروپـــل، به عنـــوان اولین هـــا پـــا بـــه میـــدان گذاشـــتند و 
خودجـــوش کمـــک و یـــاری رســـاندند و بازهـــم نشـــان دادنـــد کـــه توجهـــی 
بـــه موج ســـواری دشـــمنان روباه صفـــت ندارنـــد و بـــرای حـــل مشـــکات 

داخـــل کشـــور نیـــاز بـــه دل ســـوزی آن هـــا ندارنـــد.

یک ایران؛ داغ دار آبادان

نیـــمنگــــاه

4 اقتصاد

  

نمایشگاه ورزش و فرصتی طلایی برای همه مردم اصفهان

شیرین عظیمیان
مدیر رسانه هشتمین نمایشگاه ورزش، 

سلامت، تغذیه و صنایع وابسته

در نهایــت، انتظــار اهالــی ورزش کشــور 
و  ورزشــی  کســب وکارهای  به ویــژه 
مشــاغل مربوطــه بــه پایــان رســید و 
امــروز  ورزش  تخصصــی  نمایشــگاه 

افتتاح شد.
از جهــات مختلفــی  نمایشــگاه  ایــن 

اســت: بی ســابقه 
1-بــه تعبیــری بــرای اولیــن بــار اســت 
کــه نمایشــگاه تخصصــی ورزش قــرار 
اســت بــه صــورت مســتقل برگــزار شــود. 
در ســال های گذشــته نمایشــگاه های 
ورزش بــه صــورت محــدود و در کنــار 
نمایشــگاه های دیگــر برگــزار می شــد. 
ــکلات  ــروز مش ــث ب ــوع باع ــن موض همی
زیــادی می شــد. از ســویی بســیاری از 
برندهــای ورزشــی مختلــف کــه قصــد 
یــا عرضــه محصــولات  برنــد  معرفــی 
خــود را داشــتند از شــرکت در نمایشــگاه 
کــه  مشــترک ســر بــاز می زدنــد؛ چــرا 
کنــار  در  ورزش  نمایشــگاه  برگــزاری 
محصــولات  ماننــد  نمایشــگاه هایی 
آرایشــی و بهداشــتی، در عمــل وجهــه 
خوبــی را بــرای ایــن برندهــا نداشــت. 
ع باعــث شــده بــود تــا  همیــن موضــو
بســیاری از ایــن برندهــا در نمایشــگاه 
شــرکت نکننــد کــه ایــن اتفــاق باعــث 
نمایشــی ضعیــف از ورزش و برندهــای 

ورزشــی شــده بــود. وقتــی ایــن اتفــاق 
پاییــن  نمایشــگاه  کیفیــت  و  افتــاد 
آمــد ایــن اتفــاق می افتــد کــه گــردش 
اقتصــادی مجموعــه ورزش منطقــه 
کــه کســب وکارها و مشــاغل ورزشــی و 
بســیاری دیگــر از رشــته ها را در بــر دارد 
بســیار کــم شــده و همیــن اتفــاق از رونق 
جریــان ورزش و مشــاغل پیرامونــی آن 
کــم می کند. بــا افتتــاح نمایشــگاه ورزش 
کــه امــروز اتفــاق افتــاد بــرگ زرینــی در 
افتخــارات اســتان اصفهــان و ورزش 
ایــن اســتان ثبــت شــده و بــه زودی 
شــاهد شــکوفایی ایــن بخــش مهــم کــه 
هم ســلامت جامعــه و هــم اقتصــاد آن را 

در بــر دارد خواهیــم شــد.
2-شــأن ورزش اســتان و کشــور و شــأن 
اهالــی آن، بــه خصــوص ورزشــکاران 
شــأنی  حــوزه،  ایــن  کارآفرینــان  و 
بســیار بــزرگ و قابــل احتــرام اســت. 

نمایشــگاه ورزش کــه رویــدادی ســالانه 
اســت محلــی بــرای جمــع شــدن و بــه 
بــرای  مهمــی  گردهمایــی  تعبیــری 
اهالــی ایــن اقلیــم پرطرفــدار اســت. پس 
بایــد ایــن رویــداد نیــز در شــأن ورزش 
اســتان و کشــور باشــد؛ چــرا کــه طبــق 
برنامه ریزی هــای انجــام شــده توســط 
برگزارکننــدگان، قــرار اســت بســیاری 
کشــور و اســتان از  از بــزرگان ورزش 
ایــن نمایشــگاه بازدیــد نماینــد. پــس 
برنامه ریزی هــای زیــادی بــرای برگــزار 
ــداد  ــا شــکوه تر ایــن روی شــدن هــر چــه ب
ــن  ــود ای ــرار ب ــر ق گ ــت و ا ــده اس ــام ش انج
رویــداد در قالــب نمایشــگاه های غیــر 
و  رشــته ها  بــا  مشــترک  و  تخصصــی 
مشــاغل تجــاری انجــام شــود دیگــر 

شــاهد چنیــن شــکوهی نبودیــم. 
3-اهمیــت بــه موضوعاتــی که همیشــه 
ح می شــوند نیــز  در کنــار ورزش مطــر
بســیار می توانــد مهــم باشــد. تغذیــه 
و ســلامت دو رکــن مهمــی اســت کــه 
بــرای ورزشــکاران و بــه طــور کلــی اهالــی 
ورزش بســیار مهــم اســت. بــر کســی 
پوشــیده نیســت که ورزش به خصوص 
ــن  ــر گرفت ــدون در نظ ــه ای ب ورزش حرف
تغذیــه و رعایــت نــکات عمومــی کــه از 
آن به عنوان ســلامتی یاد می شــود اصلًا 
مقــدور نیســت. بــا توجــه بــه اینکــه ایــن 
نمایشگاه، نمایشــگاه تخصصی ورزش 
بــوده و قــرار اســت بــه رشــد و بالندگــی 
هــر چــه بیشــتر ورزش اســتان و کشــور 
کمــک کنــد، برگزارکننــدگان تمــام تلاش 
خــود را بــرای رســیدن بــه ایــن هــدف 
انجــام داده اند تــا همه موضوعــات این 
حــوزه نیز به صــورت تخصصی پوشــش 
داده شــده و زمینــه بــرای شــرکت کــردن 
کســب وکارها و مشــاغل ایــن حــوزه نیــز  
فراهــم شــود تــا پکیــج کاملــی در عرصــه 
ورزش بــه فعالیــن ایــن عرصــه ارائــه 

شــده باشــد. 
4-نــه تنهــا ایــن نمایشــگاه آثــار مهمــی 
کســب وکارها و  بــر رونــق اقتصــادی 
ــن  ــه مخاطبی ــی دارد بلک ــاغل ورزش مش

مــردم  ایــن نمایشــگاه یعنــی  اصلــی 
نیــز می تواننــد از بــرکات برگــزاری ایــن 
کرونــا،  کننــد.  اســتفاده  نمایشــگاه 
ایــن ویــروس منحــوس قــرن 21 کــه 
چندســالی نه تنهــا ایــران بلکه بســیاری 
از جوامــع را بــه خــود درگیــر کــرد در ایــن 
روزهــا فروکــش کــرده اســت. هــر چنــد 
بایــد در ایــن روزهــا نیــز احتیاط هــای 
لازم بــرای پیشــگیری از همه گیــر شــدن 
ــی  ــام داد ول ــاری را انج ــن بیم ــاره ای دوب
نکتــه قابــل توجــه ایــن اســت کــه بــا 
پاندمــی کرونــا، اخبــار بــد زیــادی در 
گیــر شــد. مــردم از کانال های  جامعــه فرا
مختلــف اخبــار بــدی را می شــنیدند. 
از ســوی دیگــر بســیاری عزیــزان خــود 
را از دســت دادنــد و بســیاری به خاطــر 
مختلفــی  مشــکلات  دچــار  بیمــاری 

شــدند.  جســمی  ســلامت  ناحیــه  از 
محدودیت هــای  ایــن  بــر  عــلاوه 
بــه  مربــوط  پروتکل هــای  از  ناشــی 
فاصله گذاری هــای اجتماعــی باعــث 
از مــردم نــه  تــا بســیاری  شــده بــود 
تنهــا نتواننــد در ایــن چنــد ســال بــه 
مســافرت برونــد بلکــه حتــی در شــهر 
خــود نیــز نمی توانســتند در پارک هــا 
بــه تفریــح بپردازنــد. بــه همیــن علــت 
برخــی از مــردم دچــار خســتگی مفــرط 
و برخــی دیگــر دچــار مشــکلات روحــی 
از  همیــن  بــرای  شــدند.  شــدیدی 
ســرگیری فعالیت هــای ورزشــی یکــی 
اســت؛  امــروز  جامعــه  ضروریــات  از 
جامعــه ای کــه دیــروز درگیــر کرونــا بــوده 
و امــروز نیــز بــه خاطــر مرســوم شــدن 
اســتفاده از شــبکه های اجتماعــی از 

اخبــار بــد پــر شــده اســت. در حقیقــت 
امیدواریــم بــا شــروع دوبــاره ورزش در 
جامعــه شــاهد کــم شــدن بیماری هــای 
روانــی و رخــوت و سســتی در بیــن مــردم 
باشــیم. بــا برگــزاری هرچــه پرشــورتر 
نمایشــگاه تخصصــی ورزش کــه بســتر 
ارائــه محصــولات و خدمــات ورزشــی 
بــرای فعالیــن ایــن عرصــه فراهــم شــده 
می توانیــم شــاهد رونــق ایــن نمایشــگاه 
ــلامتی  ــش س ــث افزای ــت باع ــه در نهای ک

روانــی جامعــه شــود، باشــیم.
ــادی از  5-پیش بینــی  می شــود عــده زی
عموم مــردم به خصوص دوســت داران 
ورزش از این نمایشــگاه بازدیــد کنند. با 
اســتقبال بــا شــکوه مــردم و غرفــه داران 
از ایــن نمایشــگاه می توانیــم شــاهد 
ایجــاد الگویــی موفــق بــرای برگــزاری 

نمایشــگاه های تخصصی چــه در حوزه 
ورزش و چــه در دیگــر حوزه هــا باشــیم. 
طبیعــی اســت وقتــی در پایــان ایــن 
نمایشــگاه 4 روزه بــه کل فعالیت هــای 
دســت اندرکاران ایــن نمایشــگاه توجــه 
کنیــم، می توانیــم نمونــه ای مســتند 
از مرحلــه ایــده تــا اجــرا و نتیجه گیــری 
یــک نمایشــگاه موفــق را شــاهد باشــیم؛ 
نمایشــگاهی کــه بــرای اولیــن بــار بــه 
ایــن صــورت و بــا حضــور بزرگتریــن 
ح اســتان و  برندهــای ورزشــی مطــر

کشــور برگــزار می شــود.
6-طبیعــی اســت کــه یــک نمایشــگاه 
تخصصــی از ســویی عرصــه ای بــرای 
ارائــه آخریــن دســتاوردها و خدمــات 
فعالیــن ایــن حــوزه اســت، از ســوی 
دیگــر بازدیدکننــدگان از نمایشــگاه بــا 

آشــنایی بیشــتر با محصولات و خدمات 
مختلــف می تواننــد تصمیــم خــود را 
بــرای رســیدن بــه بهتریــن نتیجــه و 
انتخــاب بهترین هــا بگیرنــد. در نتیجــه 
ایــن نمایشــگاه می توانــد بــه عرصــه ای 
بــرای رقابــت بیــن برندهــای ورزشــی 
بــه ویــژه کســب و کارهــای تولیــدی 
و خدماتــی در حــوزه ورزش تبدیــل 
کــه البتــه میــزان مؤثــر بــودن  شــود 
ایــن نمایشــگاه در پایــان آخریــن روز 
نمایشــگاه و بــا جمع بنــدی نظــرات 

مخاطبیــن قابــل حصــول اســت. 
نمایشــگاه تخصصــی ورزش از امــروز 
یعنــی 9 خــرداد الــی 12 خــرداد مــاه ســال 
جــاری در فضایــی بــه مســاحت بیــش از 
4000 مترمربع در محل نمایشــگاه های 

بیــن المللــی اصفهــان برگــزار می شــود.

 نمایشگاه ورزش که 
رویدادی سالانه است 

 محلی برای 
 جمع شدن و 

 به تعبیری
 گردهمایی مهمی 

برای اهالی این اقلیم 
پرطرفدار  است
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